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2. OVERZICHT VAN DE UITVOERING VAN HET SAMENWERKINGSPROGRAMMA (artikel 50, lid 2,
van Verordening (EU) nr. 1303/2013, en artikel 14, lid 3, onder a), van Verordening (EU) nr. 1299/2013)

Essentiéle informatie over de uitvoering van het samenwerkingsprogramma voor het betrokken jaar,
met inbegrip van financieringsinstrumenten, met betrekking tot de financiéle en indicatorgegevens.

2.1 Programmauitvoering

Algemeen

Op het vlak van projectselectie werden in 2019 besluiten genomen over de uitwerkte projectaanvragen (of
wijzigingsaanvragen in het geval van de 2 uitbreidingen van regelingprojecten) die in 2018 waren
gepreselecteerd in het kader van de 4e oproep. In 2018 kon één uitbreiding reeds worden goedgekeurd en in
2019 volgde de goedkeuring voor de andere uitbreiding, plus 18 van de 21 nieuwe projecten. In totaal gaat het
om zo’n € 37,2 miljoen EFRO. Van één project werd al snel begrepen dat men geen aanvraag zou indienen
(Dudek, waardoor de preselectie kwam te vervallen); twee andere projecten (Tulypwind - Energie zonder
Grenzen en Praktijklab Corrosie&Isolatie) konden nog niet worden goedgekeurd (inmiddels is signaal van
eerstgenoemd project verkregen dat het geen aanvraag meer zal indienen en is het tweede project goedgekeurd).

De teller van het totaal aantal geselecteerde projecten staat begin 2020 op 82, inclusief Technische Bijstand.
Daarvan waren er eind 2019 reeds 19 afgelopen.

Niet alleen in termen van aantallen geselecteerde projecten maar ook voor wat betreft de committering is de
voortgang van het programma goed. Er is zelfs sprake van een overcommittering (eind 2019 zo’n 3%), in
anticipatie op vrijval van EFRO-middelen uit aflopende projecten.

In september 2019 besloot het Comité van Toezicht tot een vijfde zeer beperkte oproep. De preselectie over de
aanmeldingen die binnenkomen bij deze oproep gebeurde in maart 2020.

Buiten deze laatste grote golf nieuwe projecten, betrof 2019 een echt uitvoeringsjaar. De meeste
werkzaamheden betroffen opvolging, behandeling van wijzigingen, mid-termbijeenkomsten en een aantal
verlengingsverzoeken.

Het Comité van Toezicht kwam in 2019 3 keer samen en er werden 2 schriftelijke rondes georganiseerd.

De wijziging van het samenwerkingsprogramma, die in 2018 werd voorbereid, met name een
budgetverschuiving tussen de prioritaire assen en een aanpassing aan de streefwaarden van de programma-
indicatoren, werd op 15 mei 2019 door de Europese Commissie goedgekeurd.

Financiéle gegevens

* zie verduidelijking in sectie 3.

Indicatoren

Uit een analyse van het geheel aan geselecteerde projecten blijkt dat de voortgang inzake de (beoogde realisatie
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van) programma-indicatoren globaal goed is. Een aantal indicatoren binnen specifieke assen behoeft wel
verhoogde aandacht. Oproep 5 richt zich daarom op SD 2a — SD 2b en SD 2c . Bij SD 2a en 2c ligt de focus op
een hogere betrokkenheid van KMO/MKB in het partnerschap .

2.2 Programmamanagement

Beheer

Het Assurance package voor het boekjaar 2017-2018 is door de programma-autoriteiten tijdig ingediend bij de
Europese Commissie. De Europese Commissie heeft in de loop van 2019 de jaarlijkse rekeningen voor het
boekjaar 2017-2018 aanvaard.

De voorbereidende werkzaamheden voor de jaarlijkse rapportering over het boekjaar 2018-2019 zijn van start
gegaan eind 2019. Het Assurance package voor het boekjaar 2018-2019 werd begin 2020 ingediend bij de
Europese Commissie.

In het voorjaar van 2019 had MA een reeks opvolgingsmaatregelen uitgewerkt en besproken met AA voor
openstaande bevindingen uit het Assurance package voor het boekjaar 17-18. In het najaar van 2019 zijn deze
bevindingen formeel beoordeeld in een reeks opvolgingsaudits. De IT-audit werd verder opgevolgd en een
systeemaudit over indicatoren werd opgestart eind 2019. MA ontving begin 2020 een score 2 op de
systeemaudits die onderdeel uitmaken van het Assurance pakket voor het boekjaar 2018-2019.

Eind 2019 werd een audit vanuit de Europese Commissie (DG Regio) opgestart over vereenvoudigde
kostenopties. Het veldwerk stond gepland voor begin 2020. De resultaten van deze audit worden in het voorjaar
van 2020 verwacht.

Communicatie

In 2019 nam het aantal bezoekers aan de website verder toe. Begunstigden en andere stakeholders werden
verder geinformeerd via de website (met blog, nieuwsberichten, eventkalender...), Facebook, LinkedIn, Twitter
en Youtube . Ook via aanwezigheid op evenementen van projecten of derden werd de bekendheid van het
programma verder vergroot. De werking met een IVY-vrijwilliger werd wegens succes ook in 2019 verder
gezet.

Op 19 september vond Funding: The Future plaats waar de toekomst van Interreg Vlaanderen-Nederland
besproken werd en er kon ervaren worden hoe het programma de toekomst dichterbij brengt. We kunnen
terugkijken op een geslaagd event waarbij 600 deelnemers tientallen innovaties uit het huidige programma
konden zien, beleven en proeven. Daarnaast waren er 90 scholieren aanwezig; zij leerden via een eigen
programma meer over Europa en de grensoverschrijdende samenwerking aan de Vlaams-Nederlandse grens.
Verder waren er delegaties van en rondleidingen voor Vlaams-Nederlandse verenigingen (ANV, Orde van den
Prince, ...), beleidsmakers en pers. De Interreg Reporter (IVY-vrijwilliger) maakte een filmpje van het geheel.
Dankzij het event werden tientallen concrete realisaties voor diverse eerder nauwelijks bereikte doelgroepen
tastbaar, ook van Project Partner Lights uit 0.a. CrossCare en Crossroads2. Het videoverslag van het event is

NL 5 NL




hier te vinden: https://www.grensregio.eu/nieuws/2019/funding-the-future-terugblik

Programmadocumenten

De leidraden, gidsen en tools van het programma werden in 2019 geactualiseerd waar nodig. Zo werd werk
gemaakt van een tool ten behoeve van ex post inkomstenmonitoring en werd meer aandacht besteed aan het
aspect 'onderneming in moeilijkheden'.

Opleiding

Om de begeleiding van potenti€éle begunstigden te versterken werd doorlopend geinvesteerd in opleiding.
Diverse medewerkers volgden externe opleidingen en er werd een aantal interne opleidingen georganiseerd.

Er werden startvergaderingen voor goedgekeurde projecten georganiseerd en een workshop voor de
gepreselecteerde aanmeldingen uit oproep 4.
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3. UITVOERING VAN DE PRIORITAIRE AS

3.1 Overzicht van de uitvoering

ID | Prioritaire as

Essentiéle informatie over de uitvoering van de prioritaire as onder verwijzing naar de belangrijkste ontwikkelingen,
aanzienlijke problemen en genomen maatregelen om deze problemen op te lossen

1 | Slimme groei

Binnen de prioritaire as ‘Slimme groei’werd in 2019 door de EC een budgetverhoging goedgekeurd. Het totale budget bedraagt nu
€ 65.030.234, wat 42,62% van het totale programmabudget beslaat. Tijdens deze verslagperiode werden 5 projecten goedgekeurd
door het Comité van Toezicht voor zo’n € 10 miljoen EFRO (3 projecten in 1A : € 8,3 miljoen EFRO en 2 projecten in 1B : € 1,7
miljoen EFRO), waardoor het totaal op 30 projecten komt te staan. In totaal werd nu zo’n € 65,2 miljoen aan EFRO-middelen
goedgekeurd, wat een zeer lichte overcommittering van 100,27% betekent. Deze overcommittering was op het moment van
goedkeuring in beeld. *

In 2019 keurde de EC de aanpassing goed van de streefwaarden van een aantal outputindicatoren, zodat deze nauwer aanleunen
bij de realiteit. Eris goede voortgang op het vlak van de programma-indicatoren, een deel ervan wordt nu reeds overschreden.

* Hier wordt het aantal door het Comité van Toezicht goedgekeurde projecten geteld. Op andere plaatsen in het jaarverslag (bv.
tabellen 4 en 5 en tabellen ivm de indicatoren) is het aantal geselecteerde projecten opgenomen. Die cijfers geven de stand van
zaken van de door de managementautoriteit verleende subsidiebesluiten die ook in werking zijn getreden (“geselecteerde
projecten”). Hierin kunnen verschillen zitten, omdat de subsidiebesluiten van projecten die in het laatste Comité van een jaar zijn
goedgekeurd, in de praktijk pas in het volgende jaar in werking treden (na afloop van een periode voor eventueel bezwaar).

2 | Duurzame groei -
energie

Binnen de prioritaire as ‘Duurzame groei — energie’, die met een nieuw goedgekeurd budget van zo’n € 33 miljoen EFRO nu
21,61% van het programmabudget beslaat, werden in de verslagperiode binnen SD 2C 2 projecten goedgekeurd door het Comité
van Toezicht, waardoor het totaal op 15 projecten komt te staan. Hiermee werd opnieuw zo’n € 2,3 miljoen aan EFRO
toegekend. Van het totale beschikbare EFRO-budget binnen deze as (€ 32.966.629) werd 97,64% toegekend. *

Ook binnen deze as werd een aanpassing aan de programma-indicatoren goedgekeurd, en stellen we in het behalen van de outputs
een goede evolutie vast. In oproep 5 werd nogmaals de focus gelegd op deze As, met name aandacht voor projecten met KMO’s

/MKB’s in het partnerschap om de laatste achterblijvende outputs ook extra te stimuleren..

* zie opmerking bij 'l Slimme groei'.

3 | Duurzame groei -
milieu en hulpbronnen

Binnen de prioritaire as ‘Duurzame groei — milieu en hulpbronnen’, die 22% van het programmabudget beslaat, werden in de
verslagperiode 8 projecten goedgekeurd door het Comité van Toezicht voor zo’n € 7,4 miljoen EFRO, waardoor het totaal op 24
projecten komt te staan. De projecten situeren zich allen binnen 3B en 3C (5 projecten in 3B : zo’n € 4,4 miljoen en 3 projecten in
3C : zo’n € 3 miljoen EFRO). Van het totale beschikbare EFRO-budget van €33.566.629 werd 107,81% toegekend (dus een
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ID

Prioritaire as

Essentiéle informatie over de uitvoering van de prioritaire as onder verwijzing naar de belangrijkste ontwikkelingen,
aanzienlijke problemen en genomen maatregelen om deze problemen op te lossen

De programma-indicatoren werden aangepast en vertonen een goede voortgang, met name bij SD's 3A en 3C waarin de beoogde
streefwaarden voor diverse indicatoren reeds de beoogde targets op programma-niveau overschrijden.

* zie opmerking bij 'l Slimme groet'.

Inclusieve groei

Binnen de prioritaire as ‘Inclusieve groei’, die 8,36% van het programmabudget beslaat, werden in de verslagperiode eveneens
drie projecten goedgekeurd door het Comité van Toezicht voor zo’n € 3 miljoen EFRO. Het totaal in deze as komt hiermee op 11
te staan voor een totaal toegekend EFRO-budget van zo’n € 14miljoen. Tegenover het totale gewijzigde budget van € 12.757.558
werd dus 109,49% gecommitteerd.*

Hoewel ook binnen deze As de indicatorstreefwaarden intussen werden verhoogd stellen we toch vast dat een groot deel daarvan
intussen al behaald werd en dat de achterblijvende outputs ook in de goede richting evolueren.

* zie opmerking bij 'l Slimme groet'.

Technische Bijstand

Voor de prioritaire as ‘Technische Bijstand” werd het beschikbaar EFRO-budget verlaagd naar € 8.254.535. Het gelijknamige
project kreeg een EFRO-bijdrage van € 8.877.075,00 toegekend. Een beschrijving van de voortgang en belangrijkste mijlpalen is
te vinden onder hoofdstuk 2 van dit jaarverslag. Er zijn in de verslagperiode voor deze prioriteit geen aanzienlijke problemen
geconstateerd.
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3.2 Gemeenschappelijke en programmaspecifieke indicatoren (artikel 50, lid 2, van Verordening (EU) nr. 1303/2013)

Prioritaire assen, uitgezonderd technische bijstand

Prioritaire as 1 - Slimme groei

Investeringsprioriteit

met name die van Europees belang

la - Verbetering van de infrastructuur en capaciteiten van onderzoek en innovatie (O&I) voor de ontwikkeling van O&I-topprestaties, en bevorderen van kenniscentra,

Tabel 2: Gemeenschappelijke en programmaspecifieke outputindicatoren - 1.1a

@ [(ID Indi M heid Streefwaarde 2019 Opmerkingen
F CO42 Productieve investering: Aantal onderzoeksinstellingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten Organisations 60,00 46,00
S CO42 Productieve investering: Aantal onderzoeksinstellingen dat deel aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten Organisations 60,00 66,00
F PSI 1 Oppervlakte ingerichte of verbeterde onderzoeksinfrastructuur m? 6.500,00 1.837,19
S PSI 1 Oppervlakte ingerichte of verbeterde onderzoeksinfrastructuur m? 6.500,00 6.004,00
F PSI2 Aantal nieuwe of verbeterde proeftuinfaciliteiten proeftuinfaciliteiten 25,00 21,00
S PSI2 Aantal nieuwe of verbeterde proeftuinfaciliteiten proeftuinfaciliteiten 25,00 24,00

(1) [ID Indi 2018 2017 2016 2015 2014
F CO42 Productieve investering: Aantal onderzoeksinstellingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten 39,00 29,00 0,00 0,00 0,00
S CO42 Productieve investering: Aantal onderzoeksinstelli dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten 41,00 32,00 26,00 26,00 0,00
F PSI 1 Oppervlakte ingerichte of verbeterde onderzoeksinfrastructuur 1.655,19 578,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 1 Oppervlakte ingerichte of verbeterde onderzoeksinfrastructuur 3.603,00 1.358,00 1.173,00 1.173,00 0,00
F PSI2 Aantal nieuwe of verbeterde proeftuinfaciliteiten 8,00 2,00 0,00 0,00 0,00
S PSI2 Aantal nieuwe of verbeterde proeftuinfaciliteiten 21,00 12,00 9,00 9,00 0,00

(1) S=Cumulatieve waarde — door geselecteerde concrete acties te verwezenlijken outputs [prognose verstrekt door begunstigden], F=Cumulatieve waarde —
door concrete acties verwezenlijkte outputs [daadwerkelijke verwezenlijking]

NL

NL




Prioritaire as

1 - Slimme groei

Investeringsprioriteit

la - Verbetering van de infrastructuur en capaciteiten van onderzoek en innovatie (O&I) voor de ontwikkeling van O&lI-topprestaties, en bevorderen van kenniscentra,
met name die van Europees belang

Specifieke
doelstelling

la - Stimulering van industrieel onderzoek en experimentele ontwikkeling door uitbreiding van de onderzoeksinfrastructuur bij private en publieke kennisinstellingen
en door het leggen van verbindingen tussen kennisinstellingen.

Tabel 1: Resultaatindicatoren - 1.1a.1a

1D Indicator Meeteenheid Uitgangswaarde Referentiejaar Streefwaarde (2023) Totaal 2019 Totaal 2019 Kwalitatief Opmerkingen

RI'1 0&O-uitgaven in de publieke sector % 0,36 2009 0,44 0,53 Regional Innovation Scoreboard cijfers van 2019

1D Indicator 2018 Totaal 2018 Kwalitatief 2017 Totaal 2017 Kwalitatief 2016 Totaal 2016 Kwalitatief 2015 Totaal 2015 Kwalitatief
RI1 0&O-uitgaven in de publieke sector 0,48 0,22

1D Indicator 2014 Totaal 2014 Kwalitatief

RI1 0&O-uitgaven in de publieke sector
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Prioritaire as 1 - Slimme groei

Investeringsprioriteit | 1b - Bevordering van de bedrijfsinvesteringen in O&I, de ontwikkeling van koppelingen en synergieén tussen ondernemingen, centra voor onderzoek en ontwikkeling,
en het hoger onderwijs, met name het bevorderen van investeringen in product- en dienstenontwikkeling, overdracht van technologie, sociale innovatie, eco-innovatie,
toepassingen voor overheidsdiensten, stimulering van de vraag, netwerken, clusters en open innovatie door middel van slimme specialisatie, en ondersteuning van
technologisch en toegepast onderzoek, proefopstellingen, snelle productvalidatie, geavanceerde productiecapaciteit en eerste productie, in het bijzonder in
ontsluitingstechnologieén en verspreiding van universeel inzetbare technologieén

Tabel 2: Gemeenschappelijke en programmaspecifieke outputindicatoren - 1.1b

@ (ID Indi M heid Streefwaarde 2019 Opmerkingen
F CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt Enterprises 1.290,00 923,00
S CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt Enterprises 1.290,00 1.322,00
F CO02 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt Enterprises 350,00 301,00
S C0O02 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt Enterprises 350,00 376,00
F CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt Enterprises 940,00 626,00
S CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt Enterprises 940,00 946,00
F CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) EUR 20.500.000,00 18.494.670,72
S CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) EUR 20.500.000,00 19.972.264,00
F CO26 Onderzoek, innovatie: Aantal ondernemingen dat samenwerkt met onderzoeksinstellingen Enterprises 470,00 400,00
S CO26 Onderzoek, innovatie: Aantal ondernemingen dat samenwerkt met onderzoeksinstellingen Enterprises 470,00 418,00
F Cco27 Onderzoek, innovatie: Particuliere investeringen die gelijke tred houden met overheidssteun voor innovatie of O&O-projecten EUR 23.000.000,00 19.059.620,43
S C0o27 Onderzoek, innovatie: Particuliere investeringen die gelijke tred houden met overheidssteun voor innovatie of O&O-projecten EUR 23.000.000,00 21.976.383,00
F CO28 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om nieuw op de markt producten te introduceren Enterprises 400,00 354,00
S CO28 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om nieuw op de markt producten te introduceren Enterprises 400,00 444,00
F C0O29 Onderzocek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om voor het bedrijf nicuwe producten te introduceren Enterprises 450,00 388,00
S C0O29 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om voor het bedrijf nieuwe producten te introduceren Enterprises 450,00 489,00
F CO41 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten Enterprises 650,00 585,00
S CO41 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten Enterprises 650,00 678,00
F PSI 3 Aantal ondersteunde innovatiegerichte samenwerkingstrajecten tussen ondernemingen onderling samenwerkingstrajecten 175,00 145,00
S PSI 3 Aantal ondersteunde innovatiegerichte samenwerkingstrajecten tussen ondernemingen onderling samenwerkingstrajecten 175,00 186,00
F PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots demonstraties en pilots 220,00 275,00
S PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots demonstraties en pilots 220,00 251,00
F PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt KMO/MKB-ondernemingen 850,00 770,00
S PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt KMO/MKB-ondernemingen 850,00 876,00
@O [ID Indicator 2018 2017 2016 2015 2014
F CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt 932,00 449,00 0,00 0,00 0,00
S CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt 1.258,00 1.018,00 911,00 0,00 0,00
F C0O02 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt 262,00 123,00 0,00 0,00 0,00
S C002 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt 372,00 352,00 341,00 0,00 0,00
F CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt 674,00 327,00 0,00 0,00 0,00
S CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt 886,00 666,00 570,00 0,00 0,00
F CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) 15.517.060,49 9.195.769,84 0,00 0,00 0,00
S CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) 19.772.263,97 16.489.709,65 16.355.366,65 0,00 0,00
F C0O26 Onderzoek, innovatie: Aantal ondernemingen dat samenwerkt met onderzoeksinstellingen 381,00 104,00 0,00 0,00 0,00
S CO26 Onderzoek, innovatie: Aantal ondernemingen dat samenwerkt met onderzoeksinstellingen 353,00 304,00 237,00 0,00 0,00
F Cc0o27 Onderzoek, innovatie: Particuliere investeringen die gelijke tred houden met overheidssteun voor innovatie of O&O-projecten 16.055.147,13 9.702.982,19 0,00 0,00 0,00
S CO27 Onderzoek, innovatie: Particuliere investeringen die gelijke tred houden met overheidssteun voor innovatie of O&O-projecten 21.776.383,29 17.593.828,97 17.246.299,97 0,00 0,00
F CO28 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om nieuw op de markt producten te introduceren 287,00 130,00 0,00 0,00 0,00
S CO28 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om nieuw op de markt producten te introduceren 434,00 358,00 334,00 0,00 0,00
F C029 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om voor het bedrijf nieuwe producten te introduceren 299,00 131,00 0,00 0,00 0,00
S C029 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om voor het bedrijf nieuwe producten te introduceren 465,00 389,00 356,00 0,00 0,00
F CO41 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten 541,00 200,00 0,00 0,00 0,00
S CO41 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten 614,00 537,00 470,00 0,00 0,00
F PSI 3 Aantal ondersteunde innovatiegerichte samenwerkingstrajecten tussen ondernemingen onderling 116,00 79,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 3 Aantal ondersteunde innovatiegerichte samenwerkingstrajecten tussen ondernemingen onderling 182,00 169,00 157,00 0,00 0,00
F PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots 185,00 87,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots 249,00 185,00 164,00 0,00 0,00
F PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt 747,00 325,00 0,00 0,00 0,00
S PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt 812,00 671,00 569,00 0,00 0,00
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(1) S=Cumulatieve waarde — door geselecteerde concrete acties te verwezenlijken outputs [prognose verstrekt door begunstigden], F=Cumulatieve waarde —
door concrete acties verwezenlijkte outputs [daadwerkelijke verwezenlijking]
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Prioritaire as

1 - Slimme groei

Investeringsprioriteit

1b - Bevordering van de bedrijfsinvesteringen in O&I, de ontwikkeling van koppelingen en synergieén tussen ondernemingen, centra voor onderzoek en ontwikkeling,
en het hoger onderwijs, met name het bevorderen van investeringen in product- en dienstenontwikkeling, overdracht van technologie, sociale innovatie, eco-innovatie,
toepassingen voor overheidsdiensten, stimulering van de vraag, netwerken, clusters en open innovatie door middel van slimme specialisatie, en ondersteuning van
technologisch en toegepast onderzoek, proefopstellingen, snelle productvalidatie, geavanceerde productiecapaciteit en eerste productie, in het bijzonder in
ontsluitingstechnologie€n en verspreiding van universeel inzetbare technologieén

Specifieke
doelstelling

1b - Innovatie van producten / diensten / toepassingen / processen, in de vorm van industrieel onderzoek en experimentele ontwikkeling , door samenwerking tussen
bedrijven onderling en van bedrijven met O&I-centra en kennisinstellingen.

Tabel 1: Resultaatindicatoren - 1.1b.1b

1D Indicator

Meeteenheid Uitgangswaarde Referenticjaar Streefwaarde (2023) Totaal 2019 Totaal 2019 Kwalitatief Opmerkingen

RI2 | Percentage KMO/MKB dat product- of procesinnovaties introduceert % 68,00 2010 71,00 geen cijfers voor 2019

1D Indicator

2018 Totaal 2018 Kwalitatief 2017 Totaal 2017 Kwalitatief 2016 Totaal 2016 Kwalitatief 2015 Totaal 2015 Kwalitatief

RI2 | Percentage KMO/MKB dat product- of procesinnovaties introduceert 68,08 63,89
1D Indicator 2014 Totaal 2014 Kwalitatief
RI2 Percentage KMO/MKB dat product- of procesinnovaties introduceert
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Prioritaire as 2 - Duurzame groei - energie

Investeringsprioriteit

4b - Het bevorderen van energie-efficiéntie en het gebruik van hernieuwbare energie in bedrijven

Tabel 2: Gemeenschappelijke en programmaspecifieke outputindicatoren - 2.4b

1 | ID Indicator M heid Streefwaarde 2019 Opmerkingen
F CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt Enterprises 415,00 113,00
S CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt Enterprises 415,00 468,00
F CO02 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt Enterprises 75,00 7,00
S C0O02 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt Enterprises 75,00 89,00
F CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt Enterprises 340,00 107,00
S CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt Enterprises 340,00 379,00
F CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) EUR 9.500.000,00 7.073.633,02
S CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) EUR 9.500.000,00 10.013.865,00
F PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots demonstraties en pilots 70,00 8,00
S PS1 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots demonstraties en pilots 70,00 70,00
F PSI 6 Aantal organisaties dat in een demonstratie / pilot kennis neemt van nieuwe technicken organisaties 380,00 45,00
S PSI 6 Aantal organisaties dat in een demonstratic / pilot kennis neemt van nicuwe technicken organisaties 380,00 408,00
F PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt KMO/MKB-onder ! 175,00 50,00
S PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt KMO/MKB-onder ! 175,00 418,00
@O |[ID Indicator 2018 2017 2016 2015 2014
F CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt 84,00 21,00 0,00 0,00 0,00
S CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt 223,00 182,00 44,00 0,00 0,00
F CO02 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt 6,00 4,00 0,00 0,00 0,00
S €002 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt 64,00 62,00 4,00 0,00 0,00
F CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt 78,00 17,00 0,00 0,00 0,00
S CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt 159,00 120,00 40,00 0,00 0,00
F CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) 6.304.531,72 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO06 Productieve investering: Particulicre investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) 9.813.865,00 9.752.378,00 6.257.128,00 0,00 0,00
F PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots 4,00 2,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots 40,00 27,00 17,00 0,00 0,00
F PSI 6 Aantal organisaties dat in een demonstratie / pilot kennis neemt van nieuwe technieken 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 6 Aantal organisaties dat in een demonstratie / pilot kennis neemt van nieuwe technieken 303,00 207,00 50,00 0,00 0,00
F PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt 25,00 5,00 0,00 0,00 0,00
S PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt 173,00 153,00 28,00 0,00 0,00

(1) S=Cumulatieve waarde — door geselecteerde concrete acties te verwezenlijken outputs [prognose verstrekt door begunstigden], F=Cumulatieve waarde —

door concrete acties verwezenlijkte outputs [daadwerkelijke verwezenlijking]
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Prioritaire as

2 - Duurzame groei - energie

Investeringsprioriteit

4b - Het bevorderen van energie-efficiéntie en het gebruik van hernieuwbare energie in bedrijven

Specifieke
doelstelling

maatregelen en technieken.

4b - Het bevorderen van energie-efficiéntie en het gebruik van hernieuwbare energie in bedrijven, door demonstratie van toepassingsmogelijkheden van innovatieve

Tabel 1: Resultaatindicatoren - 2.4b.4b

1)) Indicator Meeteenheid Uitgangswaarde Referentiejaar | Streefwaarde (2023) Totaal 2019 Totaal | 2019 Kwalitatief | Opmerkingen

RI3 | energieverbruik per medewerker toe/mdw (ton olie-equivalent per medewerker) 1,63 2010 1,68 Gegevens in 2020 beschikbaar
1D Indicator 2018 Totaal 2018 Kwalitatief 2017 Totaal 2017 Kwalitatief 2016 Totaal 2016 Kwalitatief 2015 Totaal 2015 Kwalitatief
RI3 energieverbruik per medewerker

ID Indicator 2014 Totaal 2014 Kwalitatief

RI3 energieverbruik per medewerker
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Prioritaire as

2 - Duurzame groei - energie

Investeringsprioriteit

4c - Ondersteuning van energie-efficiéntie, slim energiebeheer en het gebruik van hernieuwbare energie in openbare infrastructuur, met inbegrip van openbare

gebouwen, en in de woningbouwsector

Tabel 2: Gemeenschappelijke en programmaspecifieke outputindicatoren - 2.4c

1) ID Indi M heid Streefwaarde 2019 Opmerkingen
F PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots demonstraties en pilots 55,00 22,00
S PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots demonstraties en pilots 55,00 45,00
F PSI 6 Aantal organisaties dat in een demonstratie / pilot kennis neemt van nieuwe technieken organisaties 560,00 215,00
S PSI 6 Aantal organisaties dat in een demonstratie / pilot kennis neemt van nieuwe technicken organisaties 560,00 580,00
(1)) ID Indicator 2018 2017 2016 2015 2014
F PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots 45,00 28,00 17,00 6,00 0,00
F PSI 6 Aantal organisaties dat in een demonstratie / pilot kennis neemt van nieuwe technieken 59,00 40,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 6 Aantal organisaties dat in een demonstratie / pilot kennis neemt van nieuwe technieken 580,00 355,00 200,00 20,00 0,00

(1) S=Cumulatieve waarde — door geselecteerde concrete acties te verwezenlijken outputs [prognose verstrekt door begunstigden], F=Cumulatieve waarde —
door concrete acties verwezenlijkte outputs [daadwerkelijke verwezenlijking]
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Prioritaire as

2 - Duurzame groei - energie

Investeringsprioriteit | 4c - Ondersteuning van energie-efficiéntie, slim energiebeheer en het gebruik van hernieuwbare energie in openbare infrastructuur, met inbegrip van openbare

gebouwen, en in de woningbouwsector

Specifieke
doelstelling

4c - Het bevorderen van energie-efficiéntie en het gebruik van hernieuwbare energie in openbare infrastructuur en woningbouwsector, door demonstratie van
toepassingsmogelijkheden van innovatieve maatregelen en technieken.

Tabel 1: Resultaatindicatoren - 2.4c.4c¢

1D Indicator Meeteenheid Uitgangswaarde Referentiejaar | Streefwaarde (2023) Totaal 2019 Totaal | 2019 Kwalitatief | Opmerkingen

RI3 | energieverbruik per medewerker toe/mdw (ton olie-equivalent per medewerker) 1,63 2010 1,68 Gegevens in 2020 beschikbaar
1D Indicator 2018 Totaal 2018 Kwalitatief 2017 Totaal 2017 Kwalitatief 2016 Totaal 2016 Kwalitatief 2015 Totaal 2015 Kwalitatief
RI3 energieverbruik per medewerker

1D Indicator 2014 Totaal 2014 Kwalitatief

RI3 energieverbruik per medewerker
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Prioritaire as 2 - Duurzame groei - energie

Investeringsprioriteit

4f - Het bevorderen van het onderzoek naar, innovaties in en de aanwending van koolstofarme technologieén

Tabel 2: Gemeenschappelijke en programmaspecifieke outputindicatoren - 2.4f

1 [ID Indicator M heid Streefwaarde 2019 Opmerkingen
F CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt Enterprises 250,00 448,00
S CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt Enterprises 250,00 409,00
F C002 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt Enterprises 50,00 27,00
S C002 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt Enterprises 50,00 36,00
F CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt Enterprises 200,00 421,00
S CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financi€le steun ontvangt Enterprises 200,00 373,00
F CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) EUR 3.500.000,00 1.682.650,26
S CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) EUR 3.500.000,00 2.992.977,00
F CO26 Onderzoek, innovatie: Aantal ondernemingen dat samenwerkt met onderzoeksinstellingen Enterprises 175,00 316,00
S CO26 Onderzoek, innovatie: Aantal ondernemingen dat samenwerkt met onderzoeksinstellingen Enterprises 175,00 173,00
F C0o27 Onderzoek, innovatie: Particuliere investeringen die gelijke tred houden met overheidssteun voor innovatie of O&O-projecten EUR 3.500.000,00 1.710.297,71
S C0o27 Onderzocek, innovatie: Particulicre investeringen die gelijke tred houden met overheidssteun voor innovatie of O&O-projecten EUR 3.500.000,00 2.992.977,00
F Co28 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om nieuw op de markt producten te introduceren Enterprises 50,00 147,00
S CO28 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om nieuw op de markt producten te introduceren Enterprises 50,00 70,00
F C0O29 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om voor het bedrijf nieuwe producten te introduceren Enterprises 60,00 165,00
S C0O29 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om voor het bedrijf nieuwe producten te introduceren Enterprises 60,00 75,00
F CO41 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten Enterprises 160,00 305,00
S CO41 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten Enterprises 160,00 163,00
F PSI3 Aantal ondersteunde innovatiegerichte samenwerkingstrajecten tussen ondernemingen onderling samenwerkingstrajecten 5,00 3,00
S PSI 3 Aantal ondersteunde innovatiegerichte samenwerkingstrajecten tussen ondernemingen onderling samenwerkingstrajecten 5,00 3,00
F PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots demonstraties en pilots 25,00 22,00
S PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots demonstraties en pilots 25,00 26,00
F PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt KMO/MKB-ondernemingen 160,00 341,00
S PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt KMO/MKB-ondernemingen 160,00 247,00
(1) |ID Indi 2018 2017 2016 2015 2014
F CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt 113,00 53,00 0,00 0,00 0,00
S CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt 374,00 296,00 296,00 60,00 0,00
F CO02 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt 24,00 15,00 0,00 0,00 0,00
S CO02 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt 32,00 26,00 26,00 10,00 0,00
F CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt 89,00 39,00 0,00 0,00 0,00
S CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt 342,00 270,00 270,00 50,00 0,00
F CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) 1.426.336,26 233.752,00 0,00 0,00 0,00
S CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) 2.717.757,64 2.123.058,13 2.123.058,13 570.000,00 0,00
F CO26 Onderzoek, innovatie: Aantal ondernemingen dat samenwerkt met onderzoeksinstellingen 108,00 54,00 0,00 0,00 0,00
S CO26 Onderzoek, innovatie: Aantal ondernemingen dat samenwerkt met onderzoeksinstellingen 138,00 66,00 66,00 50,00 0,00
F Cco27 Onderzoek, innovatie: Particuliere investeringen die gelijke tred houden met overheidssteun voor innovatie of O&O-projecten 1.453.983,71 233.752,00 0,00 0,00 0,00
S C0o27 Onderzoek, innovatie: Particuliere investeringen die gelijke tred houden met overheidssteun voor innovatie of O&O-projecten 2.717.757,64 2.123.058,13 2.123.058,13 570.000,00 0,00
F CO28 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om nieuw op de markt producten te introduceren 17,00 18,00 0,00 0,00 0,00
S CO28 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om nieuw op de markt producten te introduceren 35,00 25,00 25,00 10,00 0,00
F C029 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om voor het bedrijf nieuwe producten te introduceren 17,00 18,00 0,00 0,00 0,00
S C0O29 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om voor het bedrijf nieuwe producten te introduceren 40,00 30,00 30,00 15,00 0,00
F CO41 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten 97,00 41,00 0,00 0,00 0,00
S CO41 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten 148,00 76,00 76,00 60,00 0,00
F PSI 3 Aantal ondersteunde innovatiegerichte samenwerkingstrajecten tussen ondernemingen onderling 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 3 Aantal ondersteunde innovatiegerichte samenwerkingstrajecten tussen ondernemingen onderling 3,00 3,00 3,00 3,00 0,00
F PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots 5,00 1,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots 20,00 14,00 14,00 3,00 0,00
F PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt 91,00 49,00 0,00 0,00 0,00
S PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt 223,00 146,00 146,00 40,00 0,00

(1) S=Cumulatieve waarde — door geselecteerde concrete acties te verwezenlijken outputs [prognose verstrekt door begunstigden], F=Cumulatieve waarde —

door concrete acties verwezenlijkte outputs [daadwerkelijke verwezenlijking]
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Prioritaire as

2 - Duurzame groei - energie

Investeringsprioriteit

4f - Het bevorderen van het onderzoek naar, innovaties in en de aanwending van koolstofarme technologieén

Specifieke
doelstelling

4f - Innovatie van koolstofarme producten / diensten / toepassingen / processen, door industrieel onderzoek en experimentele ontwikkeling , door samenwerking tussen

bedrijven onderling en van bedrijven met O&I-centra en kennisinstellingen en door vroege implementatie van innovatieve koolstofarme technologieén.

Tabel 1: Resultaatindicatoren - 2.4f.4f

1)) Indicator Meeteenheid Uitgangswaarde Referentiejaar Streefwaarde (2023) Totaal 2019 Totaal 2019 Kwalitatief Opmerkingen

RI2 | Percentage KMO/MKB dat product- of procesinnovaties introduceert % 68,00 2010 71,00 geen cijfers voor 2019
1D Indicator 2018 Totaal 2018 Kwalitatief 2017 Totaal 2017 Kwalitatief 2016 Totaal 2016 Kwalitatief 2015 Totaal 2015 Kwalitatief
RI2 [ Percentage KMO/MKB dat product- of procesinnovaties introduceert 68,08 63,89

ID Indicator 2014 Totaal 2014 Kwalitatief

RI2 Percentage KMO/MKB dat product- of procesinnovaties introduceert
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Prioritaire as

3 - Duurzame groei - milieu en hulpbronnen

Investeringsprioriteit

6d - Het beschermen en herstellen van de biodiversiteit en de bodem en het bevorderen van ecosystemen, onder meer door Natura 2000 en groene infrastructuur

Tabel 2: Gemeenschappelijke en programmaspecifieke outputindicatoren - 3.6d

1 |ID Indicator M heid Streefwaarde 2019 Opmerkingen
F C0O23 Natuur en biodiversiteit: Oppervlakte van ondersteunde habitats om eenbetere staat van instandhouding te bereiken Hectares 850,00 1.161,32
S C0O23 Natuur en biodiversiteit: Oppervlakte van ondersteunde habitats om eenbetere staat van instandhouding te bereiken Hectares 850,00 1.208,00
F PSI 5 Aantal bedreigde dier- en plantensoorten waarvoor beschermende maatregelen zijn ondersteund soorten 140,00 120,00
S PSI 5 Aantal bedreigde dier- en pl orten waarvoor beschermende maatregelen zijn ondersteund soorten 140,00 159,00

@ |Ip Indicator 2018 2017 2016 2015 2014
F C0O23 Natuur en biodiversiteit: Oppervlakte van ondersteunde habitats om eenbetere staat van instandhouding te bereiken 1.070,95 686,66 0,00 0,00 0,00
S C0O23 Natuur en biodiversiteit: Oppervlakte van ondersteunde habitats om eenbetere staat van instandhouding te bereiken 1.208,30 1.208,30 1.208,30 765,00 0,00
F PSI 5 Aantal bedreigde dier- en pl yorten waarvoor beschermende maatregelen zijn ondersteund 75,00 33,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 5 Aantal bedreigde dier- en plantensoorten waarvoor beschermende maatregelen zijn ondersteund 159,00 159,00 159,00 104,00 0,00

(1) S=Cumulatieve waarde — door geselecteerde concrete acties te verwezenlijken outputs [prognose verstrekt door begunstigden], F=Cumulatieve waarde —
door concrete acties verwezenlijkte outputs [daadwerkelijke verwezenlijking]
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Prioritaire as

3 - Duurzame groei - milieu en hulpbronnen

Investeringsprioriteit

6d - Het beschermen en herstellen van de biodiversiteit en de bodem en het bevorderen van ecosystemen, onder meer door Natura 2000 en groene infrastructuur

Specifieke
doelstelling

6d - Het beschermen en herstellen van de biodiversiteit, bodembescherming en —herstel en het bevorderen van ecosysteemdiensten, door gezamenlijke aanpak van
milieuproblematieken in de economisch intensief benutte Grensregio.

Tabel 1: Resultaatindicatoren - 3.6d.6d

1)) Indicator Meeteenheid Uitgangswaarde Referentiejaar Streefwaarde (2023) Totaal 2019 Totaal 2019 Kwalitatief Opmerkingen

RIS Biodiversiteitswaarde percentage categorie 10-20% 2010 minimaal gelijk blijven van waarde tov 2010 Geen nieuwe informatie MSA-index
1D Indicator 2018 Totaal 2018 Kwalitatief 2017 Totaal 2017 Kwalitatief 2016 Totaal 2016 Kwalitatief 2015 Totaal 2015 Kwalitatief
RIS Biodiversiteitswaarde

ID Indicator 2014 Totaal 2014 Kwalitatief

RIS Biodiversiteitswaarde
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Prioritaire as

3 - Duurzame groei - milieu en hulpbronnen

Investeringsprioriteit

6f - Het bevorderen van innovatieve technologieén om de milieubescherming en het efficiénte gebruik van hulpbronnen te verbeteren in de afvalsector, de watersector
en met betrekking tot de bodem, of om de luchtvervuiling te verlagen

Tabel 2: Gemeenschappelijke en programmaspecifieke outputindicatoren - 3.6f

1 _[(ID Indicat M heid Streefwaarde 2019 Opmerkingen
F COoo01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt Enterprises 450,00 395,00
S CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt Enterprises 450,00 504,00
F C002 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt Enterprises 50,00 27,00
S C002 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt Enterprises 50,00 40,00
F CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt Enterprises 400,00 384,00
S CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt Enterprises 400,00 464,00
F CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) EUR 5.000.000,00 2.372.200,98
S CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) EUR 5.000.000,00 5.223.122,98
F CO26 Onderzoek, innovatie: Aantal ondernemingen dat samenwerkt met onderzoeksinstellingen Enterprises 100,00 29,00
S CO26 Onderzoek, innovatie: Aantal ondernemingen dat samenwerkt met onderzoeksinstellingen Enterprises 100,00 88,00
F C027 Onderzoek, innovatie: Particuliere investeringen die gelijke tred houden met overheidssteun voor innovatie of O&O-projecten EUR 4.500.000,00 2.313.130,25
S C0o27 Onderzoek, innovatie: Particuliere investeringen die gelijke tred houden met overheidssteun voor innovatie of O&O-projecten EUR 4.500.000,00 4.426.054,98
F Co28 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om nieuw op de markt producten te introduceren Enterprises 90,00 28,00
S CO28 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om nieuw op de markt producten te introduceren Enterprises 90,00 106,00
F C0O29 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om voor het bedrijf nieuwe producten te introduceren Enterprises 100,00 31,00
S C0O29 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om voor het bedrijf nieuwe producten te introduceren Enterprises 100,00 110,00
F CO41 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten Enterprises 110,00 52,00
S CO41 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten Enterprises 110,00 109,00
F PSI3 Aantal ondersteunde innovatiegerichte samenwerkingstrajecten tussen ondernemingen onderling samenwerkingstrajecten 30,00 16,00
S PSI 3 Aantal ondersteunde innovatiegerichte samenwerkingstrajecten tussen ondernemingen onderling samenwerkingstrajecten 30,00 18,00
F PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots demonstraties en pilots 90,00 35,00
S PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots demonstraties en pilots 90,00 87,00
F PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt KMO/MKB-ondernemingen 130,00 318,00
S PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt KMO/MKB-ondernemingen 130,00 159,00
(1) [ID Indicat: 2018 2017 2016 2015 2014
F CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt 321,00 137,00 0,00 0,00 0,00
S CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt 423,00 371,00 65,00 0,00 0,00
F C0O02 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt 27,00 13,00 0,00 0,00 0,00
S C0O02 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt 25,00 13,00 0,00 0,00 0,00
F COo04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt 304,00 130,00 0,00 0,00 0,00
S CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt 398,00 358,00 65,00 0,00 0,00
F CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) 1.771.182,99 500.838,26 0,00 0,00 0,00
S CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) 4.062.449,44 2.847.723,89 0,00 0,00 0,00
F CO26 Onderzoek, innovatie: Aantal ondernemingen dat samenwerkt met onderzoeksinstellingen 28,00 8,00 0,00 0,00 0,00
S CO26 Onderzoek, innovatie: Aantal ondernemingen dat samenwerkt met onderzoeksinstellingen 68,00 40,00 0,00 0,00 0,00
F C0O27 Onderzoek, innovatie: Particuliere investeringen die gelijke tred houden met overheidssteun voor innovatie of O&O-projecten 1.785.392,73 472.253,88 0,00 0,00 0,00
S CO27 Onderzoek, innovatie: Particuliere investeringen die gelijke tred houden met overheidssteun voor innovatie of O&O-projecten 3.265.381,44 2.001.610,89 45.000,00 0,00 0,00
F CO28 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om nieuw op de markt producten te introduceren 23,00 1,00 0,00 0,00 0,00
S CO28 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om nieuw op de markt producten te introduceren 71,00 25,00 10,00 0,00 0,00
F C0O29 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om voor het bedrijf nicuwe producten te introduceren 26,00 1,00 0,00 0,00 0,00
S C0O29 Onderzoek, innovatie: Aantal ondersteunde ondernemingen om voor het bedrijf nieuwe producten te introduceren 75,00 29,00 10,00 0,00 0,00
F CO41 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten 48,00 8,00 0,00 0,00 0,00
S CO41 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat deelneemt aan grensoverschrijdende, transnationale of interregionale onderzoeksprojecten 86,00 49,00 5,00 0,00 0,00
F PSI 3 Aantal ondersteunde innovatiegerichte samenwerkingstrajecten tussen ondernemingen onderling 16,00 4,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 3 Aantal ondersteunde innovatiegerichte samenwerkingstrajecten tussen ondernemingen onderling 17,00 8,00 0,00 0,00 0,00
F PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots 29,00 4,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots 74,00 51,00 16,00 0,00 0,00
F PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt 254,00 115,00 0,00 0,00 0,00
S PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt 114,00 84,00 50,00 0,00 0,00

(1) S=Cumulatieve waarde — door geselecteerde concrete acties te verwezenlijken outputs [prognose verstrekt door begunstigden], F=Cumulatieve waarde —
door concrete acties verwezenlijkte outputs [daadwerkelijke verwezenlijking]
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Prioritaire as

3 - Duurzame groei - milieu en hulpbronnen

Investeringsprioriteit

6f - Het bevorderen van innovatieve technologieén om de milieubescherming en het efficiénte gebruik van hulpbronnen te verbeteren in de afvalsector, de watersector
en met betrekking tot de bodem, of om de luchtvervuiling te verlagen

Specifieke
doelstelling

6f - Innovatie van producten / diensten / toepassingen / processen voor het verbeteren van milieubescherming en het efficiént omgaan met hulpbronnen, door
industrieel onderzoek en experimentele ontwikkeling , door samenwerking tussen bedrijven onderling en van bedrijven met O&I-centra en kennisinstellingen.

Tabel 1: Resultaatindicatoren - 3.6f.6f

1D Indicator Meeteenheid Uitgangswaarde Referenticjaar Streefwaarde (2023) Totaal 2019 Totaal 2019 Kwalitatief Opmerkingen

RI2 | Percentage KMO/MKB dat product- of procesinnovaties introduceert % 68,00 2010 71,00 geen cijfers voor 2019
1D Indicator 2018 Totaal 2018 Kwalitatief 2017 Totaal 2017 Kwalitatief 2016 Totaal 2016 Kwalitatief 2015 Totaal 2015 Kwalitatief
RI2 [ Percentage KMO/MKB dat product- of procesinnovaties introduceert 68,08 63,89

1D Indicator 2014 Totaal 2014 Kwalitatief

RI2 Percentage KMO/MKB dat product- of procesinnovaties introduceert
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Prioritaire as

3 - Duurzame groei - milieu en hulpbronnen

Investeringsprioriteit

in de publieke en private sector

6g - Ondersteuning van de industri€le overgang naar een energie-efficiénte economie, het bevorderen van groene groei, eco-innovatie en het beheer van milieuprestaties

Tabel 2: Gemeenschappelijke en programmaspecifieke outputindicatoren - 3.6g

1 |ID Indicator M heid Streefwaarde 2019 Opmerkingen
F CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt Enterprises 490,00 429,00
S CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt Enterprises 490,00 680,00
F CO02 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt Enterprises 60,00 26,00
S C002 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt Enterprises 60,00 52,00
F CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt Enterprises 430,00 404,00
S COo04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt Enterprises 430,00 628,00
F CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) EUR 5.500.000,00 3.023.698,41
S CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) EUR 5.500.000,00 6.611.325,27
F PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots demonstraties en pilots 80,00 85,00
S PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots demonstraties en pilots 80,00 109,00
F PSI 6 Aantal organisaties dat in een demonstratie / pilot kennis neemt van nieuwe technicken organisaties 1.100,00 1.884,00
S PSI6 Aantal organisaties dat in een demonstratie / pilot kennis neemt van nieuwe technicken organisaties 1.100,00 1.365,00
F PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt KMO/MKB-ondernemingen 350,00 406,00
S PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt KMO/MKB-ondernemingen 350,00 560,00
@ [ID Indicator 2018 2017 2016 2015 2014
F CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt 343,00 196,00 0,00 0,00 0,00
S CO01 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat steun ontvangt 445,00 387,00 323,00 0,00 0,00
F CO02 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt 11,00 5,00 0,00 0,00 0,00
S C0O02 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat subsidies ontvangt 32,00 5,00 3,00 0,00 0,00
F CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt 333,00 192,00 0,00 0,00 0,00
S CO04 Productieve investering: Aantal ondernemingen dat niet-financiéle steun ontvangt 413,00 382,00 320,00 0,00 0,00
F CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) 2.989.413,95 150.243,21 0,00 0,00 0,00
S CO06 Productieve investering: Particuliere investeringen die zijn afgestemd op overheidssteun voor ondernemingen (subsidies) 4.525.772,36 3.397.272,36 3.297.359,86 0,00 0,00
F PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots 59,00 20,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 4 Aantal ondersteunde demonstraties en pilots 89,00 58,00 50,00 0,00 0,00
F PSI 6 Aantal organisaties dat in een demonstratie / pilot kennis neemt van nieuwe technieken 856,00 495,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 6 Aantal organisaties dat in een demonstratie / pilot kennis neemt van nieuwe technieken 1.045,00 445,00 350,00 0,00 0,00
F PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt 326,00 196,00 0,00 0,00 0,00
S PSI12 Aantal KMO/MKB-ondernemingen dat steun ontvangt 388,00 355,00 323,00 0,00 0,00

(1) S=Cumulatieve waarde — door geselecteerde concrete acties te verwezenlijken outputs [prognose verstrekt door begunstigden], F=Cumulatieve waarde —

door concrete acties verwezenlijkte outputs [daadwerkelijke verwezenlijking]
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Prioritaire as

3 - Duurzame groei - milieu en hulpbronnen

Investeringsprioriteit

6g - Ondersteuning van de industri€le overgang naar een energie-efficiénte economie, het bevorderen van groene groei, eco-innovatie en het beheer van
milieuprestaties in de publieke en private sector

Specifieke
doelstelling

6g - Het bevorderen van efficiénte omgang met hulpbronnen in het (industriéle) bedrijfsleven door het stimuleren van aanpassing van bedrijfsprocessen.

Tabel 1: Resultaatindicatoren - 3.6g.6g

ID Indicator Meeteenheid | Uitgangswaarde | Referentiejaar | Streefwaarde (2023) 2019 2019 Opmerkingen
Totaal Totaal Kwalitatief
RI Grondstofproductiviteit | euro/kg 2,19 2008 2,78 gegevens voor 2019 ingevuld bij 2018 en gegevens 2017 bijgesteld (conform werkwijze
4 vorige jaren)
ID Indicator 2018 Totaal 2018 Kwalitatief 2017 Totaal 2017 Kwalitatief 2016 Totaal 2016 Kwalitatief 2015 Totaal 2015 Kwalitatief
RI4 Grondstofproductiviteit 3,66 3,67 3,46 3,07
1D Indicator 2014 Totaal 2014 Kwalitatief
RI4 Grondstofproductiviteit 3,26

NL

25

NL




Prioritaire as

4 - Inclusieve groei

Investeringsprioriteit

8e - Integratie van grensoverschrijdende arbeidsmarkten, met inbegrip van grensoverschrijdende mobiliteit, gezamenlijke initiatieven voor de arbeidsbemiddeling,
informatie en adviesdiensten en gezamenlijke training (regelingen voor grensoverschrijdend(e) onderwijs, beroepsopleiding en opleiding)

Tabel 2: Gemeenschappelijke en programmaspecifieke outputindicatoren - 4.8¢

@ [(ID Indi M heid Streefwaarde 2019 Opmerkingen
F CO44 Arbeidsmarkt en opleiding: Aantal deelnemers aan gezamenlijke lokale werkgelegenheidsinitiatieven en gezamenlijke opleiding Persons 5.500,00 6.827,00
S CO44 Arbeidsmarkt en opleiding: Aantal deelnemers aan gezamenlijke lokale werkgelegenheidsinitiatieven en gezamenlijke opleiding Persons 5.500,00 3.803,00
F PSI7 aantal initiatieven gericht op opleidingen, stages e.d. initiatieven 110,00 100,00
S PSI17 aantal initiatieven gericht op opleidingen, stages e.d. initiatieven 110,00 98,00
F PSI 8 aantal overheidsorganisaties dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt overheidsorganisaties 80,00 121,00
S PSI 8 aantal overheidsorganisaties dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt overheidsorganisaties 80,00 90,00
F PSI9 aantal opleidingsinstellingen dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op de grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt opleidingsinstellingen 100,00 133,00
S PSI9 aantal opleidingsinstellingen dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op de grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt opleidingsinstellingen 100,00 122,00
F PSI10 aantal werkgevers dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op de grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt werkgevers 410,00 361,00
S PSI10 aantal werkgevers dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op de grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt werkgevers 410,00 396,00
F PSI11 aantal brancheorganisaties dat declneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op de grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt brancheorganisaties 60,00 55,00
S PSI11 aantal brancheorganisaties dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op de grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt brancheorganisaties 60,00 55,00
(1) |ID Indi 2018 2017 2016 2015 2014
F CO44 Arbeidsmarkt en opleiding: Aantal deelnemers aan lijke lokale werkgelegenheidsinitiatieven en lijke opleiding 4.571,00 1.503,00 0,00 0,00 0,00
S CO44 Arbeidsmarkt en opleiding: Aantal deelnemers aan lijke lokale werkgelegenheidsinitiatieven en lijke opleiding 3.203,00 1.200,00 700,00 0,00 0,00
F PSI17 aantal initiatieven gericht op opleidingen, stages e.d. 62,00 16,00 0,00 0,00 0,00
S PSI17 aantal initiatieven gericht op opleidingen, stages e.d. 82,00 30,00 13,00 0,00 0,00
F PSI 8 aantal overheidsorganisaties dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt 92,00 48,00 0,00 0,00 0,00
S PSI 8 aantal overheidsorganisaties dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt 79,00 51,00 30,00 0,00 0,00
F PSI9 aantal opleidi 1lingen dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op de grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt 78,00 25,00 0,00 0,00 0,00
S PSI9 aantal opleidir 1lingen dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op de grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt 77,00 40,00 20,00 0,00 0,00
F PSI10 aantal werkgevers dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op de grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt 250,00 23,00 0,00 0,00 0,00
S PSI10 aantal werkgevers dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op de grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt 261,00 140,00 60,00 0,00 0,00
F PSI11 aantal brancheorganisaties dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op de grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt 37,00 11,00 0,00 0,00 0,00
S PSII1 aantal brancheorganisaties dat deelneemt aan ondersteunde samenwerkingen gericht op de grensoverschrijdende samenwerking van de arbeidsmarkt 42,00 24,00 11,00 0,00 0,00

(1) S=Cumulatieve waarde — door geselecteerde concrete acties te verwezenlijken outputs [prognose verstrekt door begunstigden], F=Cumulatieve waarde —
door concrete acties verwezenlijkte outputs [daadwerkelijke verwezenlijking]

NL

26

NL




Prioritaire as

4 - Inclusieve groei

Investeringsprioriteit

8e - Integratie van grensoverschrijdende arbeidsmarkten, met inbegrip van grensoverschrijdende mobiliteit, gezamenlijke initiatieven voor de arbeidsbemiddeling,
informatie en adviesdiensten en gezamenlijke training (regelingen voor grensoverschrijdend(e) onderwijs, beroepsopleiding en opleiding)

Specifieke

doelstelling

8e - Verbetering van de aansluiting tussen aanbod en vraag op de arbeidsmarkt in de Grensregio, om zo het arbeidspotentieel beter te benutten

Tabel 1: Resultaatindicatoren - 4.8¢.8¢

1D Indicator Meeteenheid Uitgangswaarde | Referentiejaar | Streefwaarde (2023) Totaal | 2019 Totaal | 2019 Kwalitatief | Opmerkingen
RI6 | aantal grensarbeiders grensarbeiders | 42.500,00 2012 53.125,00 22.447,00 cijfers dateren van juni 2019 - cijfers voor 2018 werden ook bijgesteld
RI7 | Percentage openstaande vacatures | % 1,80 2013 1,70 3,30 Gegevens:
2014: derde kwartaal;
2015: derde kwartaal;
2016: vierde kwartaal,
2017: derde kwartaal.
2018: derde kwartaal
2019 : vierde kwartaal
ID Indicator 2018 Totaal 2018 Kwalitatief 2017 Totaal 2017 Kwalitatief 2016 Totaal 2016 Kwalitatief 2015 Totaal 2015 Kwalitatief
RI6 aantal grensarbeiders 22.456,00 42.062,00 41.524,00 40.628,00
RI7 Percentage openstaande vacatures 3,30 3,05 2,45 2,20
ID Indicator 2014 Totaal 2014 Kwalitatief
RI6 aantal grensarbeiders 42.595,00
RI7 Percentage openstaande vacatures 1,90
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Prioritaire assen voor technische bijstand

Prioritaire as

| 5 - Technische Bijstand

Tabel 2: Gemeenschappelijke en programmaspecifieke outputindicatoren - 5.Technische Bijstand

@O |ID Indicat M heid Streefwaarde | 2019 Opmerkingen
F | PSI13 | aantal promotie- en publiciteitsactiviteiten (gericht op promotie en publiciteit van het | activiteiten 60,00 [ 55,00

progamma)
S [ PSI13 | aantal promotie- en publiciteitsactiviteiten (gericht op promotie en publiciteit van het | activiteiten 60,00 [ 25,00

progamma)
F | PSI14 | aantal onderzoeken, studies en evaluaties (dat op (deel)programmaniveau wordt uitgevoerd ten | onderzoeken, studies en 4,00 3,00

behoeve van een efficiénte werking van het programma) evaluaties
S | PSI14 | aantal onderzoeken, studies en evaluaties (dat op (deel)programmaniveau wordt uitgevoerd ten | onderzoeken, studies en 4,00 4,00

behoeve van een efficiénte werking van het programma) evaluaties
F | PSIIS | aantal gecreéerde arbeidsplaatsen vte 20,00 | 136,00 | Het aantal gecreéerde arbeidsplaatsen is slechts licht gewijzigd in 2019 t.o.v. eerdere jaren: het is gestegen van '27 naar '28". In lijn met de uitdrukkelijke

vraag van de Commissie om de waarde van elk jaar erbij op te tellen, is respectievelijk 136 als waarde ingegeven.
S | PSI15 | aantal gecreéerde arbeidsplaatsen vte 20,00 | 135,00 | In lijn met de uitdrukkelijke vraag van de Commissie om de waarde van elk jaar erbij op te tellen, is respectievelijk 135 als waarde ingegeven (de
projectaanvraag van Technische Bijstand gaat immers nog steeds uit van 27 arbeidsplaatsen)
F | PSI16 | aantal goedgekeurde projecten projecten 83,00 | 81,00 | Het project 'Technische Bijstand' is meegerekend.
S | PSI16 | aantal goedgekeurde projecten projecten 83,00 | 60,00
1 | ID Indicator 2018 2017 2016 2015 2014

F PSI13 aantal promotie- en publiciteitsactiviteiten (gericht op promotie en publiciteit van het progamma) 51,00 47,00 0,00 0,00 0,00
S PSI13 aantal promotic- en publiciteitsactiviteiten (gericht op promotie en publiciteit van het progamma) 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00
F PSI14 aantal onderzoeken, studies en evaluaties (dat op (deel)programmaniveau wordt uitgevoerd ten behoeve van een efficiénte werking van het programma) 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00
S PSI14 aantal onderzoeken, studies en evaluaties (dat op (deel)programmaniveau wordt uitgevoerd ten behoeve van een efficiénte werking van het programma) 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
F PSI15 aantal gecreéerde arbeidsplaatsen 108,00 81,00 0,00 0,00 0,00
S PSI15 aantal gecreerde arbeidsplaatsen 108,00 81,00 54,00 27,00 27,00
F PSI16 aantal goedgekeurde projecten 63,00 55,00 36,00 8,00 0,00
S PSI16 aantal goedgekeurde projecten 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

(1) S=Cumulatieve waarde — door geselecteerde concrete acties te verwezenlijken outputs [prognose verstrekt door begunstigden], F=Cumulatieve waarde —
door concrete acties verwezenlijkte outputs [daadwerkelijke verwezenlijking]
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Prioritaire as

5 - Technische Bijstand

Specifieke
doelstelling

5 - In het kader van de Europa 2020 doelstellingen voor slimme, duurzame en inclusieve groei, gezamenlijke uitdagingen aanpakken en kansen in het programmagebied
benutten, door het behalen van een maximale kwaliteit in acquisitie, begeleiding, monitoring, inhoudelijke en financi€le rapportering, communicatie en audit, zowel van
vraaggestuurde grensoverschrijdende initiatieven, als van het programma als geheel.

Tabel 1: Resultaatindicatoren - 5.5

1D Indicator Meeteenheid Uitgangswaarde Referentiejaar Streefwaarde (2023) Totaal 2019 Totaal 2019 Kwalitatief Opmerkingen
nvt niet van toepassing niet van toepassing 0,00 | 2014 0,00

1D Indicator 2018 Totaal 2018 Kwalitatief 2017 Totaal 2017 Kwalitatief 2016 Totaal 2016 Kwalitatief 2015 Totaal 2015 Kwalitatief
nvt niet van toepassing

ID Indicator 2014 Totaal 2014 Kwalitatief

nvt niet van toepassing
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3.3 Tabel 3: Informatie over de mijlpalen en streefwaarden in het prestatiekader

Prioritaire Soort ID | Indicator Meeteenheid Mijlpaal voor Uiteindelijk streefdoel 2019 Opmerkingen
as indicator 2018: totaal (2023): totaal
1 F PI Bedrag aan gecertificeerde uitgaven van begunstigden, zoals opgenomen in | euro 14.894.380,00 130.060.468,00 | 77.455.410,41
7 betaalaanvragen aan de Europese Commissie
1 1 PI | Aantal kennisinstellingen (1A) en ondernemingen (1B) dat deelneemt in gestarte | kennisinstellingen en | 145 710,00 744,00
1 grensoverschrijdende onderzoeksprojecten (conform C0 41 + C0 42) ondernemingen
1 (6} PI | Aantal kennisinstellingen (1A) en ondernemingen (1B) dat deelneemt in afgeronde | kennisinstellingen en | 60 710,00 631,00
1 grensoverschrijdende onderzoeksprojecten (conform C0 41 + C0 42) ondernemingen
2 F PI Bedrag aan gecertificeerde uitgaven van begunstigden, zoals opgenomen in | euro 8.191.909,00 65.933.258,00 | 28.965.414,35
7 betaalaanvragen aan de Europese Commissie
2 1 PI Aantal ondernemingen dat steun ontvangt in gestarte projecten (conform CO 1) ondernemingen 90 650,00 877,00
2
2 1 PI | Aantal ondersteunde demonstraties / pilots in gestarte projecten gericht op het | demonstraties en pilots 20 150,00 141,00
3 bevorderen van energie-efficiéntie en het gebruik van hernieuwbare energie
(conform PSI 4)
2 (6] PI Aantal ondernemingen dat steun ontvangt in afgeronde projecten (conform CO 1) ondernemingen 35 650,00 561,00
2
3 F PI | Bedrag aan gecertificeerde uitgaven van begunstigden, zoals opgenomen in | euro 8.191.909,00 67.133.258,00 | 30.473.934,61
7 betaalaanvragen aan de Europese Commissie
3 I PI | Aantal hectare groene infrastructuur in gestarte projecten ondersteund in het streven | hectare 2 850,00 1.208,00
4 naar betere conservatiestatus (conform C0 23)
3 1 PI Aantal ondernemingen dat steun ontvangt in gestarte projecten (conform CO 1) ondernemingen 90 950,00 1.184,00
5
3 (0] PI | Aantal ondernemingen dat steun ontvangt in afgeronde projecten (conform CO 1) ondernemingen 35 950,00 824,00
5
4 F PI | Bedrag aan gecertificeerde uitgaven van begunstigden, zoals opgenomen in | euro 3.723.595,00 25.515.116,00 | 11.841.774,98
7 betaalaanvragen aan de Europese Commissie
4 I PI | aantal deelnemers in gezamenlijke initiatieven (gestarte projecten) voor | deelnemers 55 5.500,00 3.803,00
6 werkgelegenheid (conform CO 44)
4 (6] PI aantal deelnemers in gezamenlijke initiatieven (afgeronde projecten) voor | deelnemers 25 5.500,00 6.827,00
6 werkgelegenheid (conform CO 44)
Prioritaire Soort ID | Indicator Meeteenheid 2018 2017 2016 2015 | 2014
as indicator
1 F PI Bedrag aan gecertificeerde uitgaven van begunstigden, zoals opgenomen in betaalaanvragen aan de | euro 33.262.203,26 | 8.563.775,67 0,00 0,00 | 0,00
7 Europese Commissie
1 1 PI Aantal kennisinstellingen (1A) en ondernemingen (1B) dat deelneemt in gestarte grensoverschrijdende | kennisinstellingen en 655,00 569,00 496,00 0,00 | 0,00
1 onderzoeksprojecten (conform CO 41 + C0 42) ondernemingen
1 (0] PI Aantal kennisinstellingen (1A) en ondernemingen (1B) dat deelneemt in afgeronde grensoverschrijdende | kennisinstellingen en 580,00 229,00 0,00 0,00 | 0,00
1 onderzoeksprojecten (conform CO0 41 + C0 42) ondernemingen
2 F PI Bedrag aan gecertificeerde uitgaven van begunstigden, zoals opgenomen in betaalaanvragen aan de | euro 10.639.213,43 | 4.031.348,22 0,00 0,00 | 0,00
7 Europese Commissie
2 1 PI Aantal ondernemingen dat steun ontvangt in gestarte projecten (conform CO 1) ondernemingen 597,00 478,00 340,00 0,00 | 0,00
2
2 1 PI Aantal ondersteunde demonstraties / pilots in gestarte projecten gericht op het bevorderen van energie- | demonstraties en pilots 105,00 69,00 48,00 | 20,00 | 0,00
3 efficiéntie en het gebruik van hernieuwbare energie (conform PSI 4)
2 (6] PI Aantal ondernemingen dat steun ontvangt in afgeronde projecten (conform CO 1) ondernemingen 197,00 74,00 0,00 0,00 | 0,00
2
3 F PI Bedrag aan gecertificeerde uitgaven van begunstigden, zoals opgenomen in betaalaanvragen aan de | euro 11.894.087,96 | 3.756.761,89 0,00 0,00 | 0,00
7 Europese Commissie
3 1 P1 Aantal hectare groene infrastructuur in gestarte projecten ondersteund in het streven naar betere | hectare 1.208,30 1.208,30 | 1.208,30 0,00 | 0,00
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Prioritaire Soort ID | Indicator Meeteenheid 2018 2017 2016 2015 | 2014

as indicator
4 conservatiestatus (conform C0 23)

3 1 PI Aantal ondernemingen dat steun ontvangt in gestarte projecten (conform CO 1) ondernemingen 868,00 758,00 388,00 0,00 | 0,00
5

3 (0] PI Aantal ondernemingen dat steun ontvangt in afgeronde projecten (conform CO 1) ondernemingen 664,00 333,00 0,00 0,00 | 0,00
5

4 F PI Bedrag aan gecertificeerde uitgaven van begunstigden, zoals opgenomen in betaalaanvragen aan de | euro 3.878.655,16 | 1.187.469,71 0,00 0,00 | 0,00
7 Europese Commissie

4 I PI aantal deelnemers in gezamenlijke initiatieven (gestarte projecten) voor werkgelegenheid (conform CO | deelnemers 3.203,00 1.200,00 700,00 0,00 | 0,00
6 44)

4 (0] PI aantal deelnemers in gezamenlijke initiatieven (afgeronde projecten) voor werkgelegenheid (conform | deelnemers 4.571,00 1.503,00 0,00 0,00 | 0,00
6 CO 44)
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3.4. Financiéle gegevens

Tabel 4: Financiéle informatie op het niveau van de prioritaire as en op programmaniveau

Zoals vermeld in tabel 1 van bijlage II bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 1011/2014 van de Commissie (Model voor de indiening van financi€le gegevens) en
tabel 16 van het model voor samenwerkingsprogramma's onder de doelstelling "Europese territoriale samenwerking"

Prioritaire | Fonds | Berekeningsgrondslag | Totale Medefinancieringspercentage | Totale subsidiabele Deel van de totale Publieke subsidiabele Totale subsidiabele kosten die Deel van de totale Aantal
as financiering kosten van de toewijzing besteed kosten van de concrete | door de begunstigden bij de toewijzing besteed aan geselecteerde
concrete acties die aan de acties die voor steun managementautoriteit zijn door de begunstigden concrete acties
voor steun zijn geselecteerde zijn geselecteerd gedeclareerd gedeclareerde
geselecteerd concrete acties subsidiabele uitgaven
1 EFRO | Totaal 130.060.468,00 50,00 143.973.411,28 110,70% 109.703.122,20 77.455.410,41 59,55% 30
2 EFRO | Totaal 65.933.258,00 50,00 70.612.422,40 107,10% 54.716.911,18 28.965.414,35 43,93% 15
3 EFRO | Totaal 67.133.258,00 50,00 72.692.974,62 108,28% 57.877.611,20 30.473.934,61 45,39% 24
4 EFRO | Totaal 25.515.116,00 50,00 27.964.041,52 109,60% 25.650.236,57 11.841.774,98 46,41% 11
5 EFRO | Totaal 16.509.070,00 50,00 17.754.150,00 107,54% 17.754.150,00 9.040.364,82 54,76% 1
Totaal EFRO 305.151.170,00 50,00 332.996.999,82 109,13% 265.702.031,15 157.776.899,17 51,70% 81
Algemeen 305.151.170,00 50,00 332.996.999,82 109,13% 265.702.031,15 157.776.899,17 51,70% 81
totaal
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Voor zover van toepassing moet het gebruik van bijdragen van derde landen die deelnemen aan het samenwerkingsprogramma, worden voorzien
(bijvoorbeeld IPA en ENI, Noorwegen, Zwitserland)
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Tabel 5: Uitsplitsing van de cumulatieve financiéle gegevens per steunverleningscategorie

Zoals vermeld in tabel 2 van bijlage II bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 1011/2014 van de Commissie (Model voor de indiening van financi€le gegevens) en
de tabellen 6-9 van het model voor samenwerkingsprogramma's

Prioritaire | Fonds | Steunver Fi ingsvorm | Territoriale Territoriaal Di S dai E h Di Totale subsidiabele kosten Publieke subsidiabele De totale subsidiabele uitgaven die Aantal
as di i verstrekki h th isch thema ESF dimensie plaats van van de concrete acties die kosten van de concrete door de begunstigden bij de geselecteerde
doelstelling uitvoering voor steun zijn acties die voor steun zijn managementautoriteit zijn concrete acties
geselecteerd geselecteerd gedeclareerd

1 EFRO | 056 01 01 07 01 03 BE 4.336.843,85 4.045.843,85 0,00 1
1 EFRO | 057 01 02 07 01 12 BE 2.716.844,27 2.206.517,90 1.151.117,98 1
1 EFRO | 058 01 01 07 01 06 NL 19.448.736,55 15.123.861,21 2.308.071,83 2
1 EFRO | 058 01 01 07 01 07 BE 2.347.070,39 1.879.035,22 2.152.778,42 1
1 EFRO | 058 01 01 07 01 20 NL 3.010.978,86 2.480.203,58 2.067.611,53 1
1 EFRO | 058 01 01 07 01 22 BE 4.596.678,85 4.026.804,67 4.109.314,82 1
1 EFRO | 058 01 01 07 01 24 BE 4.400.000,00 2.200.000,00 0,00 1
1 EFRO | 058 01 02 07 01 02 BE 2.748.751,73 2.549.773,20 2.332.486,67 1
1 EFRO | 060 01 01 07 01 07 NL 7.893.057,95 6.499.386,69 3.965.642,81 2
1 EFRO | 060 01 01 07 01 20 NL 15.541.663,81 13.932.757,79 10.676.814,16 3
1 EFRO | 060 01 01 07 01 24 NL 9.245.445,37 8.464.790,05 8.451.086,60 2
1 EFRO | 060 01 02 07 01 02 BE 3.499.537,95 3.392.261,20 2.814.159,54 1
1 EFRO | 060 01 02 07 01 03 BE 1.658.262,55 1.621.418,80 1.373.953,52 1
1 EFRO | 062 01 01 07 01 06 BE 4.584.388,90 4.254.995,45 3.787.030,86 1
1 EFRO | 062 01 01 07 01 07 NL 7.400.000,00 6.185.580,20 1.549.206,64 2
1 EFRO | 062 01 02 07 01 22 BE 1.999.134,30 1.790.426,80 905.223,28 1
1 EFRO | 062 01 02 07 01 24 NL 3.488.275,83 2.096.858,16 2.799.660,77 1
1 EFRO | 064 01 01 07 01 03 NL 2.555.969,04 1.688.480,18 1.165.836,84 1
1 EFRO | 064 01 01 07 01 07 BE 6.094.931,11 3.987.791,02 1.403.638,04 2
1 EFRO | 064 01 01 07 01 07 NL 23.181.619,76 12.085.988,61 15.053.568,97 2
1 EFRO | 064 01 02 07 01 07 BE 1.733.594,63 1.327.446,17 1.364.183,35 1
1 EFRO | 064 01 02 07 01 20 BE 11.491.625,58 7.862.901,45 8.024.023,78 1
2 EFRO [ 013 01 01 07 04 18 BE 2.999.800,00 2.905.332,69 1.142.014,62 1
2 EFRO | 013 01 01 07 04 22 BE 7.269.277,79 7.098.457,91 5.335.211,44 2
2 EFRO | 013 01 02 07 04 22 BE 2.864.585,93 2.623.758,99 1.898.778,54 1
2 EFRO | 065 01 01 07 04 12 NL 3.899.584,25 2.029.792,13 286.326,01 1
2 EFRO | 065 01 01 07 04 22 NL 9.974.979,43 8.685.388,22 6.508.720,50 2
2 EFRO | 065 01 02 07 04 01 BE 4.292.204,09 3.738.418,50 1.428.828,33 1
2 EFRO | 065 01 02 07 04 05 BE 14.662.867,01 8.695.630,44 3.733.221,42 1
2 EFRO | 065 01 02 07 04 10 NL 4.034.881,56 3.747.114,56 3.565.997,47 1
2 EFRO | 065 01 02 07 04 22 NL 3.227.889,16 2.470.276,72 2.716.197,58 1
2 EFRO | 068 01 01 07 04 07 BE 10.141.512,34 6.481.167,68 962.280,38 2
2 EFRO | 068 01 01 07 04 22 BE 7.244.840,84 6.241.573,34 1.387.838,06 2
3 EFRO | 056 01 02 07 06 24 BE 5.441.044,71 3.772.360,79 4.333.866,05 1
3 EFRO | 057 01 02 07 06 11 BE 6.216.455,86 3.306.573,25 3.299.180,90 1
3 EFRO | 060 01 02 07 06 07 NL 1.824.909,30 1.402.378,19 1.390.093,61 1
3 EFRO | 062 01 01 07 06 04 NL 2.900.000,91 2.390.045,03 1.004.042,83 1
3 EFRO | 062 01 01 07 06 07 BE 4.066.350,30 2.895.333,96 58.560,70 2
3 EFRO | 062 01 01 07 06 08 BE 3.438.475,34 2.599.383,29 1.111.550,81 1
3 EFRO | 062 01 01 07 06 22 NL 1.547.000,00 1.404.418,53 0,00 1
3 EFRO | 062 01 02 07 06 24 NL 1.464.543,45 822.500,23 58.408,60 1
3 EFRO | 062 01 03 07 06 07 BE 1.899.999,99 1.345.399,89 20.565,72 1
3 EFRO | 064 01 02 07 06 07 BE 3.031.291,38 1.887.692,06 329.938,31 1
3 EFRO | 069 01 01 07 06 07 NL 1.198.225,84 840.934,13 89.281,83 1
3 EFRO | 069 01 01 07 06 12 BE 1.254.239,98 1.075.667,49 540.819,23 1
3 EFRO | 069 01 02 07 06 01 BE 7.092.300,55 6.802.169,00 6.192.937,92 2
3 EFRO | 069 01 02 07 06 02 BE 3.400.000,00 1.820.068,81 137.327,88 1
3 EFRO | 069 01 02 07 06 07 BE 2.499.999,98 1.816.784,63 421.461,30 2
3 EFRO | 085 01 01 07 06 22 BE 6.025.165,39 5.653.669,89 3.359.802,56 1
3 EFRO | 085 01 01 07 06 22 NL 7.582.687,68 7.484.413,08 2.359.199,66 1
3 EFRO | 085 01 02 07 06 01 BE 1.299.127,04 1.263.222,04 1.034.729,44 1

Z
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Prioritaire | Fonds | Steunverl t Fi ingsvorm | Territoriale Territoriaal Di S dai E h Di Totale subsidiabele kosten Publieke subsidiabele De totale subsidiabele uitgaven die Aantal
as di i verstrekki h th isch thema ESF dimensie plaats van van de concrete acties die kosten van de concrete door de begunstigden bij de geselecteerde
doelstelling uitvoering voor steun zijn acties die voor steun zijn managementautoriteit zijn concrete acties
gesel d geselecteerd gedeclareerd
3 EFRO | 085 01 02 07 06 11 NL 7.721.045,21 6.528.836,82 3.421.031,76 2
3 EFRO | 085 01 02 07 06 22 BE 2.790.111,71 2.765.760,09 1.311.135,50 1
4 EFRO | 102 01 02 07 08 19 NL 1.621.523,88 1.498.492,17 1.219.735,40 1
4 EFRO | 108 01 01 07 08 13 NL 2.470.513,20 2.361.123,20 2.222.196,91 1
4 EFRO | 108 01 01 07 08 18 NL 2.399.026,54 2.399.026,54 596.122,96 1
4 EFRO | 108 01 01 07 08 19 NL 2.949.974,40 2.888.453,90 2.551.190,75 1
4 EFRO | 118 01 01 07 08 19 BE 11.799.889,65 10.284.210,55 3.574.645,09 4
4 EFRO | 118 01 01 07 08 19 NL 3.400.000,00 2.921.344,26 1.573.574,63 1
4 EFRO | 118 01 01 07 08 20 BE 2.005.507,57 2.005.507,57 4321231 1
4 EFRO | 118 01 02 07 08 07 BE 1.317.606,28 1.292.078,38 61.096,93 1
5 EFRO | 121 01 01 07 18 BE 17.754.150,00 17.754.150,00 9.040.364,82 1
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Tabel 6: Cumulatieve kosten van een concrete actie die geheel of gedeeltelijk buiten het tot de Unie behorende deel van het programmagebied is

uitgevoerd

1. Concrete actie (2)

2. Het bedrag aan EFRO-
steun (1) dat naar
verwachting zal worden
gebruikt voor een concrete
actie die geheel of
gedeeltelijk buiten het tot
de Unie behorende deel
van het programmagebied
is uitgevoerd op basis van

3. Aandeel van de totale
financiéle toewijzing aan
een concrete actie die
geheel of  gedeeltelijk
buiten het tot de Unie
behorende deel van het
programmagebied is
uitgevoerd (%) (kolom
2/totaalbedrag toegewezen

4. Subsidiabele uitgaven aan
EFRO-steun die zijn gedaan
voor een concrete actie die
geheel of gedeeltelijk buiten
het tot de Unie behorende deel
van het programmagebied is
uitgevoerd, en door de
begunstigde zijn gedeclareerd
bij de managementautoriteit

5. Aandeel van de totale
financiéle toewijzing aan
een concrete actie die
geheel of  gedeeltelijk
buiten het tot de Unie
behorende deel van het
programmagebied is
uitgevoerd (%) (kolom
4/totaalbedrag toegewezen

geselecteerde concrete | aan de steun uit het EFRO aan de steun uit het EFRO
acties op programmaniveau op programmaniveau
*100) *100)
2BConnect 441.983,75 0,29% 167.821,94 0,11%
AQUA-VLAN 2 186.723,15 0,12% 178.645,95 0,12%
BIO-HATT 0,00 400,00 0,00%
Beton naar hoogwaardig beton 469.486,50 0,31% 12.103,71 0,01%
Biomat on microfluidic chip 625.427,48 0,41% 65.226,16 0,04%
CIMAT 22.499,75 0,01% 0,00
CO2 voor energieopslag 111.811,58 0,07% 112.691,75 0,07%
(EnOp)
CrossRoads?2 54.371,69 0,04% 35.383,31 0,02%
Crosscare 552.188,13 0,36% 394.196,95 0,26%
DOEN 43.045,00 0,03% 17.330,50 0,01%
De Lerende Euregio 39.887,00 0,03% 0,00
Scheldemond
De blauwe keten 24.500,00 0,02% 15.641,66 0,01%
Deeldezon 473.722,50 0,31% 55.350,00 0,04%
ENLEB 0,00 975,89 0,00%
Educavia 256.371,51 0,17% 0,00
EnergyEfficiency (EnEf) 53.650,00 0,04% 141.570,05 0,09%
Entomospeed 0,00 1.035,27 0,00%
Fokus 728.536,00 0,48% 7.665,16 0,01%
Fotonica pilootlijnen 1.700.000,00 1,11% 0,00
GIST 373.735,69 0,24% 1.966,50 0,00%
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GROW! 29.106,00 0,02% 0,00

GrasGoed - NGAG 197.327,50 0,13% 1.846,12 0,00%
Grenzeloos Biobased 363.898,45 0,24% 134.686,43 0,09%
Onderwijs

Growing a Green Future 217.432,00 0,14% 71.198,81 0,05%
HELIS Academy 751.536,58 0,49% 139.456,15 0,09%
IMPROVED 6.000,00 0,00% 3.879,83 0,00%
InVentiVE 47.321,65 0,03% 37.962,46 0,02%
Intelligenter fruit telen 0,00 702,64 0,00%
Leve(n)de Bodem 14.239,88 0,01% 8.190,91 0,01%
Link2innovate 33.750,00 0,02% 22.017,97 0,01%
LogistiekLerenZonderGrenzen 31.008,00 0,02% 0,00

NITROMAN 29.003,00 0,02% 0,00

Nano4Sports 0,00 813,49 0,00%
PASSAnT 76.958,32 0,05% 10.475,55 0,01%
PRosPERo0S 762.387,50 0,50% 295.686,28 0,19%
PV OpMaat 298.151,60 0,20% 253.166,37 0,17%
Project zuivere lucht (ZULU) 361.907,50 0,24% 578,15 0,00%
RESANAT 361.569,90 0,24% 4.796,06 0,00%
REVIVAK 0,00 14,12 0,00%
SYN-ERGIE 105.857,50 0,07% 2.247,88 0,00%
Skills Navigator 567.319,33 0,37% 73.971,45 0,05%
Smart Tooling procesindustrie 453.082,51 0,30% 211.939,08 0,14%
Smart'Light 687.888,10 0,45% 39.944,09 0,03%
Smartsediment 98.274,60 0,06% 10.583,09 0,01%
TERTS 215.100,00 0,14% 0,00

Technische Bijstand 901.325,00 0,59% 434.780,32 0,28%
Trans Tech Diagnostics 33.439,50 0,02% 2.215,98 0,00%
Triple F (Food From Food) 155.739,08 0,10% 1.401,98 0,00%
Waterstofregio 2.0 2.163.028,80 1,42% 120.703,56 0,08%
Wier & Wind 72.367,09 0,05% 823,42 0,00%
eco2eco 753.640,87 0,49% 111.740,77 0,07%
i-4-1-Health 262.675,00 0,17% 15.956,79 0,01%

(1) EFRO-steun wordt vastgesteld in het besluit van de Commissie met betrekking tot het desbetreffende samenwerkingsprogramma.
(2) In overeenstemming met en onder voorbehoud van de maxima zoals bedoeld in artikel 20 van Verordening (EU) nr. 1299/2013.
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4. SAMENVATTIING VAN DE EVALUATIES

Het Gemeenschappelijk Secretariaat is verantwoordelijk voor de monitoring en evaluatie van het
programma, waarbij o.a. de indicatoren worden opgevolgd en aandacht uit gaat naar de
kwaliteitsbewaking van het programma. Hiertoe werd een evaluatieplan opgemaakt. De werkgroep
evaluatie, bestaande uit leden van het GS, ziet toe op de uitvoering hiervan.

1. Effectiviteitsanalyse

Oproep 4 was de laatste grotere oproep gebaseerd op een volledige analyse. Hierbij werd
overgecommitteerd. Nadien kregen we zicht op vrijval uit projecten die eerder op korte termijn te
verwachten was. Deze vrijval situeerde zich vooral bij projecten uit as 2. Daarop werd besloten een Se
beperkte oproep open te stellen en dit enkel voor deze as.

Bij de analyses en voorbereiding op de eerdere oproepen was de conclusie al dat we qua doelgroepen en
sectoren die in het SP genoemd werden, al een evenwichtige mix hadden in onze projecten. Gezien het
beperkte budget voor oproep 5 zou hier geen echte verandering in te brengen zijn. Dit is daarom niet in
detail geanalyseerd. Bij het concreet vorm geven van de oproep en de eventuele aandachtspunten werd
bijgevolg vooral naar de stand van zaken van de indicatoren van de SD’s in as 2 gekeken. Daar werd
vastgesteld dat twee outputindicatoren in verband met ondersteuning van ondernemingen nog lager
scoorden. In de oproeptekst werd dit element daarom als aandachtspunt opgenomen.

2. Impactevaluatie

Het Gemeenschappelijk Secretariaat (GS) gaf in 2018 opdracht aan een extern bureau (IDEA), om te
evalueren “hoe het programma heeft bijgedragen aan de doelstellingen van elke prioritaire as”, oftewel
welke impact te verwachten is van het programma.

In deze evaluatie diende elke Specifieke Doelstelling (SD) van het programma behandeld te worden, zij
het niet in dezelfde mate. De evaluatie-inspanningen werden, wederom conform het evaluatieplan,
voornamelijk geconcentreerd op de doelstellingen waarop het grootste deel van de programmamiddelen
worden ingezet, m.n. de innovatie- (1a, 1b, 2¢ en 3b) en de demonstratie-doelstellingen (2a, 2b en 3c).

Parallel aan deze impactevaluatie voerde een stagiair van de Hogeschool Gent een eigen evaluatie uit naar
de te verwachten impact op de “flankerende” doelstellingen van het programma, concreet 3a (natuur,
bodembherstel, biodiversiteit...) en 4 (arbeidsmobiliteit), welke IDEA dus eerder globaal onderzocht.

Deze impactevaluatie wordt relatief ‘vroeg’ uitgevoerd, op een moment dat de eerste projecten richting
afronding gaan. Dit is een bewuste keuze van het programma, aangezien door die timing de aanbevelingen
nog kunnen worden meegenomen in de voorbereiding van Interreg VI.
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De conclusies van de impactevaluatie werden op het Comité van Toezicht van juni 2019 gepresenteerd.
Dit waren de belangrijkste aanbevelingen met betrekking tot de focus en uitvoering van het toekomstige
Interreg-programma:

- het beheer van Project Partner light-projecten heroverwegen

- verder bouwen op structurele partnerschappen/netwerken

- meer nadruk op grootschalige adoptie in private en publieke sector

- meer nadruk op socio-technische transitie in maatschappelijke uitdagingen

De volledige impactevaluatie is als bijlage toegevoegd aan dit jaarverslag.

Globaal beeld van de onderzoeksresultaten

Onderzoek IDEA

IDEA onderzocht de te verwachten impact van het programma in haar volle breedte, met focus op de
innovatie- en demonstratiedoelstellingen, en werkte met een theory-based aanpak waarin nader wordt
ingezoomd op de projecten IMPROVED (1a), Prosperos en CrossRoads 2 (1b), Waterstofregio 2.0 (2a),
See2Do! (2b), PV OpMaat (2¢) en GrasGoed (3b).

IDEA benadrukt in haar rapport allereerst dat het moeilijk is om nu reeds een nauwkeurige en valide
uitspraak te doen over welke projecten het meest aan de doelstellingen bijdragen. Verschillende types
projecten hebben in de visie van IDEA echter elk hun waarde binnen het Interregkader. Het is net het
geheel aan verschillende type projecten, met elk hun eigen insteek, aanpak en structurering die tot een
bijdrage aan het brede innovatielandschap in de grensregio leiden.

De resultaatsindicatoren wijzen erop dat het innovatievermogen in het programmagebied de afgelopen
jaren is toegenomen. Gezien de financi€le hetboom die de projecten genereren (200% van het
oorspronkelijke beoogde bedrag (voor de SP-wijziging)) en het aantal bedrijven ondersteund in innovatie
voor producten nieuw voor de markt (220% van de oorspronkelijke streefwaarde (voor de SP-wijziging)),
is het goed te beargumenteren dat de stijging van de resultaatsindicatoren direct samenhangt met de
prestaties van de Interregprojecten, hoewel er uiteraard ook andere factoren meespelen. Beide regio’s
hebben hun eigen arsenaal aan instrumenten om innovatie te bevorderen, het belang van innovatie wordt
steeds meer erkend door het bedrijfsleven, en KMOs investeren steeds meer zelf actief in nieuwe
producten of toepassingen.

39 NL




NL

De substantiéle stijging van de grondstofproductiviteit duidt erop dat de grensregio de weg naar een meer
hulpbronefficiénte economie is ingeslagen. Deze trend reflecteert voornamelijk de toenemende aandacht
om zuinig en efficiént met de grond- en hulpbronnen om te gaan in de gehele grensregio. Het
Interregprogramma zet hier terecht op in, maar de directe bijdrage van de projecten aan de energie- en
hulpbronefficiéntie lijkt op dit moment nog eerder beperkt.

De resultaatsindicatoren van SD 4a laten voorlopig geen gewenste verbetering van de Vlaams-
Nederlandse grensoverschrijdende arbeidsmarkt zien. Er werd een stijging van het aantal grensarbeiders
van ruim 20% voorzien, maar op dit moment lijkt er een lichte afhame op te treden. Ook het percentage
openstaande vacatures vertoont een ontwikkeling die tegengesteld is aan wat is beoogd, met een stijging
ten opzichte van de referentiewaarde naar 3,05%. Dit hoeft overigens geen verslechtering van de
arbeidsmarktsituatie in de grensregio in te houden, maar juist dat mensen makkelijker werk vinden in
eigen regio, ook gezien het hogere aantal beschikbare vacatures.

In het licht EU2020 strategie hebben de resultaten en impact van het Interregprogramma in de eerste
plaats betrekking op slimme en duurzame groei. Het Interregprogramma combineert deze twee aspecten
van groei op interessante wijze in haar doelstellingen door substantieel te investeren in innovatie en
vernieuwing in energie- en hulpbronefficiéntie. Een groot deel van de projecten draagt van daaruit bij aan
de omslag naar een koolstofarme economie via de biogebaseerde en circulaire economie en alternatieve
energie.

Vooral de demonstratieprojecten voor energie-efficiéntie (2a en 2b) blijven voorlopig onder verwachting.
Het bereik naar bedrijven en publieke organisaties via concreet uitgevoerde demonstraties/pilots is
voorlopig beperkter dan voorzien. De adoptie van technieken die worden gedemonstreerd in de projecten
vergt een lange adem en die technieken en bijbehorende infrastructurele aanpassingen zijn veelal nog niet
zo ver ontwikkeld om tot een grootschalige adoptie te komen.

Natuurbeheer / milieubescherming en een ‘inclusieve’ grensoverschrijdende arbeidsmarkt hebben minder
nadruk gekregen in dit programma, maar de projecten leiden ook op deze vlakken tot waardevolle
realisaties. In de toekomst zullen deze aspecten nog nauwer verweven raken met de slimme competitiviteit
gebaseerd op innovatie.

Onderzoek stagiair

Stagiair Boudewijn van Doleweerd onderzocht de te verwachten impact van het programma op de SD’s 3a
en 4, en werkte net als IDEA met een theory-based aanpak waarin nader wordt ingezoomd op de projecten
Meer Natuur voor Pittige Fruit en Grenspark Groot-Saeftinghe (3a), en Grensinfovoorzieningen en
Grenzeloos Biobased Onderwijs (4a).

Het onderzoek concludeert dat de uiteindelijke impact van de projecten in SD 3a groot zal zijn en alle
investeringen een duidelijke impact zullen genereren ten bate van de biodiversiteit en natuurwaarden in de
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grensregio. Die impact wordt echter beperkt of vertraagd door juridische obstakels die de implementatie
van investeringen in de natuur bemoeilijken, met name voortkomend uit (stroperige) besluitvorming rond
ruimtelijke ordening.

Het onderzoek concludeert dat de uiteindelijke impact van de projecten in SD 4 onmiskenbaar is, en zowel
bevorderlijk is voor grensarbeid als het aansluiten van vraag en aanbod op de arbeidsmarkt, maar vooral
die grensarbeid met name toch wordt verhinderd door obstakels op fiscaal en administratief vlak.

3. Eindevaluatie communicatie

Zoals het evaluatieplan voorziet werd in 2019 de eerste aanzet gegeven voor de eindevaluatie van de
communicatie-inspanningen. De resultaten van deze eindevaluatie moeten duidelijk maken waar het
communicatiebeleid aangepast en geoptimaliseerd kan worden, zodat dit opgenomen kan worden in de op
te stellen communicatiestrategie Interreg VI 2021-2027.

De evaluatie zal de communicatie ten behoeve van zowel de projectacquisitie, als de bekendmaking van
projectresultaten behandelen. Dit zal om pragmatische redenen in afzonderlijke delen gebeuren:

In een eerste fase zal er naar acquisitieccommunicatie worden gekeken. Dit soort communicatie is zo goed
als afgerond en kan dus nu goed worden geévalueerd. Met het oog op de voorbereiding en start van
Interreg VI zijn aanbevelingen op dit vlak ook het eerst nodig. ‘Communiceren van projectresultaten’ (de
tweede fase) is volop in realisatie, waardoor het te vroeg zou zijn om dit nu al in detail te evalueren. Ook
zijn de aanbevelingen pas in een later stadium effectief nuttig, op een moment dat de projecten uit Interreg
VI effectieve resultaten beginnen te boeken, waarover kan worden gecommuniceerd. Volgens de huidige
planning zal dit tweede deel van de ‘eindevaluatie communicatie’ in 2022 worden uitgevoerd.

De bevindingen uit beide delen van de evaluatie worden in 2022 samengevoegd en zodoende kunnen - op
basis van de resultaten van de eindevaluatie over projectresultaten - in de communicatiestrategie (die in
2020 opgesteld wordt) de nodige aanpassingen doorgevoerd worden.

4. Werking e-loket

Het e-loket is in de afgelopen jaren doorlopend versterkt. Dit was ook in 2019 het geval.
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| Naam

| Fonds

| Vanaf maand

| Vanaf jaar

| Tot en met maand

| Tot en met jaar

| Soort evaluatie

| Thematische doelstelling

| Onderwerp

| Bevindingen
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5. VRAAGSTUKKEN DIE VAN INVLOED ZIJN OP DE PRESTATIES VAN HET PROGRAMMA EN
GENOMEN MAATREGELEN

a) Vraagstukken die van invloed zijn op de prestaties van het programma en genomen maatregelen

Regelgeving

Net zoals de voorbije jaren, blijven de staatssteunregels en de Europese verordeningen (oa. de niet doelmatige
definitie van 'onderneming in moeilijkheden') uitdagingen stellen voor de projectselectie en -uitvoering, maar
het programma heeft een modus vivendi gevonden om deze zo efficiént mogelijk uit te voeren. Dit blijkt ook
uit de werkzaamheden van de werkgroep regelgeving. Binnen deze interne werkgroep worden vragen
behandeld die voortkomen uit de programma-uitvoering en betrekking hebben op het regelgevende kader van
het programma. De werkgroep regelgeving is net zoals in 2018 slechts 4 keer samengekomen in 2019.

Dit betekent echter niet dat het programma op zijn lauweren rust. Er wordt steeds actief gezocht naar
mogelijkheden voor vereenvoudiging. Zo heeft het Comité van Toezicht in juni een aantal aanpassingen aan
het programmareglement goedgekeurd:

e Versoepeling vereisten voor het voeren van een gedigitaliseerde projectadministratie

e cen nieuwe SUT-categorie voor ‘niet-werknemers’

¢ verplicht gebruik van vereenvoudigde kostenopties onder €100.000 publieke steun (cfr.
“Omnibusverordening” van 2018)

Het programma is in staat gebleken honderden kleine en middelgrote bedrijven te betrekken in de
grensoverschrijdende samenwerking, dankzij vereenvoudigingen op Europees niveau en haar eigen
inspanningen. We betreuren echter het uitblijven van enkele belangrijke verbeteringen, naar het lijkt ook voor
de komende programmaperiode, en dan met name de niet doelmatige definitie van ondernemingen in
moeilijkheden. Het herzien van deze definitie zou een enorm positieve invloed hebben op de prestaties van het
programma, post 2020.

Werking programma-autoriteiten

De certificeringsautoriteit betaalde in 2019 zo’n € 31 miljoen EFRO uit. Er werden 5 tussentijdse certificaten
opgemaakt. Er werden verschillende rapporten op maat gebouwd die de CA moeten toelaten haar
voorbereidend werk eenvoudiger te verrichten voor wat betreft de uitbetalingen en opstellen van de accounts.
Daarnaast werden in het e-loket de nodige aanpassingen gedaan om correcties op reeds gecertificeerde kosten
helderder weer te geven. De dagdagelijkse samenwerking met CA loopt meestal vlot. Er zijn soms discussies
over de verwerking van declaraties in het e-loket. Dankzij de voorziene overleggen en de opmaak van een PHB
e-loket, kon snel naar oplossingen toe worden gewerkt. Bredere discussies met eventuele impact naar audit toe,
worden ad hoc binnen een “tripartite” opgenomen (MA-CA-AA)..

De auditautoriteit voerde 36 audits op concrete acties uit. In 2019 werd ook een follow-up audit georganiseerd
voor sleutelvereisten 1 t/m 3. Het ontwerp-rapport werd op 7 januari 2020 ontvangen en valt dus buiten de
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scope van dit jaarverslag, maar op basis van de verstrekte scores wordt opnieuw een speciale score van 2
voorgesteld.

De samenwerking tussen de direct betrokken partners, de Vlaamse auditautoriteit en de Auditdienst Rijk —
Ministerie van Financién, krijgt vooral vorm via de Groep van Auditoren. In dit overleg zijn ook de
managementautoriteit en de certificeringsautoriteit vertegenwoordigd. De Groep van Auditoren werd opgericht
op 12 maart 2015. In 2019 was er geen bijeenkomst.
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b) FACULTATIEF VOOR LICHTE VERSLAGEN, anders wordt het opgenomen in punt 9.1. Een
beoordeling of de vooruitgang bij de verwezenlijking van de doelstellingen voldoende is om deze
doelstellingen te bereiken, met vermelding van eventuele genomen of geplande corrigerende maatregelen,
VOOr zover van toepassing.
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6. PUBLIEKSSAMENVATTING (ARTIKEL 50, LID 9, VAN VERORDENING (EU) NR. 1303/2013)
Een publiekssamenvatting van de inhoud van het jaarverslag en het definitieve uitvoeringsverslag moet
openbaar worden gemaakt en worden geiipload als afzonderlijk bestand in de vorm van een bijlage bij het

jaarverslag en het definitieve uitvoeringsverslag

De publiekssamenvatting kan worden gelipload/gevonden onder Algemeen > Documenten
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7. VERSLAG OVER DE UITVOERING VAN FINANCIERINGSINSTRUMENTEN (ARTIKEL 46 VAN
VERORDENING (EU) NR. 1303/2013)
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8. DE VORDERINGEN BIJ DE VOORBEREIDING EN UITVOERING VAN GROTE PROJECTEN EN GEZAMENLIJKE ACTIEPLANNEN
(ARTIKEL 101, ONDER H), EN ARTIKEL 111, LID 3, VAN VERORDENING (EU) NR. 1303/2013 EN ARTIKEL 14, LID 3, ONDER B, VAN VERORDENING (EU) NR.
1299/2013)

8.1. Grote projecten

Tabel 7: Grote projecten

Project| CCI| Status  van | Totale Totale Geplande datum van| Datum van de ilzwij Geplande start| Gepland Prioritaire as /| Huidige stand van uitvoering — financiéle| Huidige stand van uitvoering —/| Belangrijkste | Datum van ondertekening| Opmerkingen
het grote | investeringen idi: i ing/indienil i ing door de| van de| voltooiingsdatum Investeringsprioriteiten vorderingen (% van de uitgaven die zijn gecertificeerd | materiéle vorderingen Belangrijkste| outputs van het eerste contract voor
project kosten Commissie uitvoering tegenover de Commissie ten opzichte van de totale| uitvoeringsfase van het project werken (1)
subsidiabele kosten)

(1) In geval van in het kader van PPP-structuren uitgevoerde concrete acties, de ondertekening van het PPP-contract tussen de overheidsinstantie en de private
instantie (artikel 102, lid 3, van Verordening (EU) nr. 1303/2013).

Significante problemen bij de uitvoering van grote projecten en getroffen maatregelen om deze te verhelpen

Geplande wijzigingen in de lijst met grote projecten in het samenwerkingsprogramma
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8.2. Gezamenlijke actieplannen

De vorderingen bij de uitvoering van de verschillende fasen van de gezamenlijke actieplannen
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Tabel 8: Gezamenlijke actieplannen (JAP)

CCr1 Totale

h
over

Prioritaire
as

Totale subsidiabele
kosten

Titel van
het JAP

Uitvoering van de fasen
van het JAP

OP-bijdrage aan
het JAP

Opmerkingen

Soort |[C lande] indiening bij de| [Geplande] start van de|[Geplande] Belangrijkste p en| Totale subsidiabele uitgaven die zijn gecertificeerd
JAP C i

uitvoering \ iing T tegenover de C
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Significante problemen en getroffen maatregelen om deze te verhelpen
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9. BEOORDELING VAN DE UITVOERING VAN HET SAMENWERKINGSPROGRAMMA

(ARTIKEL 50,

LID 4, VAN VERORDENING (EU) NR. 1303/2013,

VERORDENING (EU) NR. 1299/2013)

EN ARTIKEL 14,

LID 4, VAN

9.1 Informatie in Deel A en de verwezenlijking van de doelstellingen van het programma (artikel 50,
lid 4, van Verordening (EU) nr. 1303/2013)

| Prioritaire as

| 1 - Slimme groei

| Prioritaire as

| 2 - Duurzame groei - energie

| Prioritaire as

| 3 - Duurzame groei - milieu en hulpbronnen

| Prioritaire as

| 4 - Inclusieve groei

| Prioritaire as

| 5 - Technische Bijstand
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9.2 Specifieke maatregelen die zijn genomen om de gelijkheid van mannen en vrouwen en non-
discriminatie te bevorderen, met name de toegankelijkheid voor personen met een handicap, en de
regelingen die zijn getroffen om de integratie van het genderperspectief in het
samenwerkingsprogramma en de concrete acties te garanderen (artikel 50, lid 4, van Verordening
(EU) nr. 1303/2013 en artikel 14, lid 4, tweede alinea, onder d), van Verordening (EU) nr.
1299/2013)

Een beoordeling van de uitvoering van specifiecke maatregelen teneinde rekening te houden met de
beginselen van artikel 7 van Verordening (EU) nr. 1303/2013 ten aanzien van de bevordering van
gelijkheid van mannen en vrouwen en non-discriminatie, met inbegrip van, waar nodig, athankelijk van de
inhoud en de doelstellingen van het samenwerkingsprogramma, een overzicht van de specifieke
maatregelen die zijn genomen ter bevordering van gelijkheid van mannen en vrouwen en ter bevordering
van non-discriminatie, met name de bevordering van de toegankelijkheid voor personen met een handicap,
en de regelingen die zijn getroffen om de integratie van het genderperspectief in het
samenwerkingsprogramma en de concrete acties te garanderen
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9.3 Duurzame ontwikkeling (artikel 50, lid 4, van Verordening (EU) nr. 1303/2013, en artikel 14, lid
4, tweede alinea, onder e), van Verordening (EU) nr. 1299/2013)

Een beoordeling van de uitvoering van maatregelen teneinde rekening te houden met de beginselen van
artikel 8 van Verordening (EU) nr. 1303/2013 ten aanzien van duurzame ontwikkeling, met inbegrip van,
waar nodig, athankelijk van de inhoud en de doelstellingen van het samenwerkingsprogramma, een
overzicht van de maatregelen die zijn genomen ter bevordering van duurzame ontwikkeling
overeenkomstig dat artikel.
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9.4 Verslaglegging van de steun die is gebruikt voor doelstellingen op het gebied van
klimaatverandering (artikel 50, lid 4, van Verordening (EU) nr. 1303/2013)

Berekend bedrag aan steun dat voor de doelstellingen op het gebied van klimaatverandering moet worden
gebruikt, gebaseerd op de cumulatieve financiéle gegevens per categorie van steunverlening in Tabel 7

Prioritaire | Bedrag aan steun dat voor de doelstellingen op het | Deel van de totale toewijzing
as gebied van klimaatverandering moet worden | aan het operationele
gebruikt (EUR) programma (%)

2 35.306.211,20 107,10%
3 8.172.580,68 24,35%
Totaal 43.478.791,88 28,50%
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9.5 Rol van partners bij de uitvoering van het samenwerkingsprogramma (artikel 50, lid 4, van
Verordening (EU) nr. 1303/2013, en artikel 14, lid 4, eerste alinea, onder c), van Verordening (EU)
nr. 1299/2013)

Beoordeling van de uitvoering van acties teneinde rekening te houden met de rol van partners zoals
bedoeld in artikel 5 van Verordening (EU) nr. 1303/2013, met inbegrip van de betrokkenheid van de
partners bij de uitvoering, het toezicht en de evaluatie van het samenwerkingsprogramma

57 NL



NL

10. VERPLICHTE INFORMATIE EN BEOORDELING OVEREENKOMSTIG ARTIKEL 14,
LID 4, EERSTE ALINEA, ONDER A) EN B), VAN VERORDENING (EU) NR. 1299/2013

10.1 De voortgang bij de uitvoering van het evaluatieplan en het vervolg dat aan de bevindingen van
evaluaties is gegeven

s NL



| Status

| Naam

| Fonds

| Jaar van eindevaluatie

| Soort evaluatie

| Thematische doelstelling

| Onderwerp

| Bevindingen (in geval van uitvoering)

| Follow-up (in geval van uitvoering)
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10.2 De resultaten van de maatregelen op het gebied van voorlichting en publiciteit van de Fondsen die in
het kader van de communicatiestrategie zijn uitgevoerd
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11. AANVULLENDE INFORMATIE DIE KAN WORDEN TOEGEVOEGD, AFHANKELIJK VAN DE
INHOUD EN DE DOELSTELLINGEN VAN HET SAMENWERKINGSPROGRAMMA (ARTIKEL 14,
LID 4, TWEEDE ALINEA, ONDER A), B), C) EN F), VAN VERORDENING (EU) NR. 1299/2013)

11.1 Vorderingen bij de uitvoering van de geintegreerde aanpak van territoriale ontwikkeling, met
inbegrip van geintegreerde territoriale investeringen, duurzame stedelijke ontwikkeling en vanuit de
gemeenschap geleide lokale ontwikkeling in het kader van het samenwerkingsprogramma
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11.2. De voortgang bij de uitvoering van acties ter vergroting van de capaciteit van de autoriteiten en van
de begunstigden om het EFRO te beheren en te gebruiken
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11.3. Bijdrage aan macroregionale en zeebekkenstrategieén (in voorkomend geval)

Zoals bepaald in overweging 19, artikel 8, lid 3, onder d), van Verordening (EU) nr. 1299/2013 "Inhoud,

goedkeuring en wijziging van samenwerkingsprogramma's", en in artikel 14, lid 4, onder c), tweede alinea,
"Verslagen over de uitvoering", draagt dit programma bij aan MRS en/of SBS:

[ EU-strategie voor het Oostzeegebied (EUSBSR)

[ EU-strategie voor het Donaugebied (EUSDR)

[0 EU-strategie voor de Adriatisch-Ionische regio (EUSAIR)
[ EU-strategie voor het Alpengebied (EUSALP)

[] Strategie voor het Atlantische Zeegebied (ATLSBS)
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11.4. De voortgang bij de uitvoering van maatregelen op het gebied van sociale innovatie
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13. SLIMME, DUURZAME EN INCLUSIEVE GROEI

Informatie over en beoordeling van de programmabijdrage aan het verwezenlijken van de strategie van de Unie
voor slimme, duurzame en inclusieve groei.
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14. VRAAGSTUKKEN DIE VAN INVLOED ZIJN OP DE PRESTATIES VAN HET PROGRAMMA EN
GENOMEN MAATREGELEN — PRESTATIEKADER (ARTIKEL 50, LID 2, VAN VERORDENING (EU) NR.

1303/2013)

Wanneer de beoordeling van de geboekte voortgang met betrekking tot de mijlpalen en doelstellingen zoals
vastgesteld in het prestatiekader laat zien dat bepaalde mijlpalen en doelstellingen niet zijn bereikt, moeten
lidstaten aangeven wat de redenen zijn voor het niet realiseren van deze mijlpalen in het verslag van 2019 (voor
mijlpalen) en in het definitieve uitvoeringsverslag (voor de doelstellingen).
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DOCUMENTEN

Documenttitel Documenttype Datum van het document | Lokale verwijzing | Verwijzing van de Commissie Bestanden Verzenddatum | Verzonden door
Impactevaluatie Interreg V Interreg Vlaanderen-Nederland | Publiekssamenvatting 16-mei-2019 Impactevaluatie
Publiekssamenvatting jaarverslag 2019 Publiekssamenvatting 5-mei-2020 Publiekssamenvatting
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RECENTSTE VALIDATIERESULTATEN

Ernst

Code

Bericht

Info

Versie van het uitvoeringsverslag is gevalideerd

Waarschuwing

2.48.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is lager dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas
0,36). Gelieve te controleren.

: 1, investeringsprioriteit:

1a, specifieke doelstelling: 1a, indicator: RI 1, jaar: 2016 (0,22 <

Waarschuwing

2.48.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is lager dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas
68,00). Gelieve te controleren.

: 1, investeringsprioriteit:

1b, specifieke doelstelling: 1b, indicator: RI 2, jaar: 2016 (63,89 <

Waarschuwing]

2.48.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is lager dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas:

68,00). Gelieve te controleren.

2, investeringsprioriteit:

4f, specifieke doelstelling: 4f, indicator: RI 2, jaar: 2016 (63,89 <

Waarschuwing]

2.48.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is lager dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas
68,00). Gelieve te controleren.

: 3, investeringsprioriteit:

6f, specifieke doelstelling: 6f, indicator: RI 2, jaar: 2016 (63,89 <

Waarschuwing

2.48.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is lager dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas:

42.500,00). Gelieve te controleren.

4, investeringsprioriteit:

8e, specifieke doelstelling: 8e, indicator: RI 6, jaar: 2015 (40.628,00 <

Waarschuwing

2.48.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is lager dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas:

42.500,00). Gelieve te controleren.

4, investeringsprioriteit:

8e, specifieke doelstelling: 8e, indicator: RI 6, jaar: 2016 (41.524,00 <

Waarschuwing

2.48.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is lager dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas:

42.500,00). Gelieve te controleren.

4, investeringsprioriteit:

8e, specifieke doelstelling: 8e, indicator: RI 6, jaar: 2017 (42.062,00 <

Waarschuwing

2.48.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is lager dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas
42.500,00). Gelieve te controleren.

: 4, investeringsprioriteit:

8e, specificke doelstelling: 8e, indicator: RI 6, jaar: 2018 (22.456,00 <

Waarschuwing

2.48.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is lager dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas:

42.500,00). Gelieve te controleren.

4, investeringsprioriteit: 8e, specificke doelstelling: 8¢, indicator: RI 6, jaar: 2019 (22.447,00 <

Waarschuwing

2.49.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is hoger dan de streefwaarde voor prioriteitsas: 1, investeringsprioriteit:

1a, specifieke doelstelling:

la, indicator: RI 1, jaar: 2017 (0,48 > 0,44). Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.49.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is hoger dan de streefwaarde voor prioriteitsas: 1, investeringsprioriteit:

1a, specifieke doelstelling:

la, indicator:

RI 1, jaar: 2019 (0,53 > 0,44). Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.49.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is hoger dan de streefwaarde voor prioriteitsas: 3, investeringsprioriteit:

6g, specifieke doelstelling:

6g, indicator: RI 4, jaar: 2014 (3,26 > 2,78). Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.49.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is hoger dan de streefwaarde voor prioriteitsas: 3, investeringsprioriteit:

6g, specifieke doelstelling:

6g, indicator: RI 4, jaar: 2015 (3,07 > 2,78). Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.49.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is hoger dan de streefwaarde voor prioriteitsas: 3, investeringsprioriteit:

6g, specifieke doelstelling:

6g, indicator: RI 4, jaar: 2016 (3,46 > 2,78). Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.49.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is hoger dan de streefwaarde voor prioriteitsas: 3, investeringsprioriteit:

6g, specifieke doelstelling:

6g, indicator: RI 4, jaar: 2017 (3,67 > 2,78). Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.49.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is hoger dan de streefwaarde voor prioriteitsas: 3, investeringsprioriteit:

6g, specifieke doelstelling:

6g, indicator: RI 4, jaar: 2018 (3,66 > 2,78). Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.50.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is hoger dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas: 4, investeringsprioriteit

1,80). Gelieve te controleren.

: 8e, specifieke doelstelling: 8e, indicator: RI 7, jaar: 2014 (1,90 >

Waarschuwing

2.50.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is hoger dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas

1,80). Gelieve te controleren.

: 4, investeringsprioriteit

: 8e, specifieke doelstelling: 8e, indicator: RI 7, jaar: 2015 (2,20 >

Waarschuwing

2.50.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is hoger dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas

1,80). Gelieve te controleren.

: 4, investeringsprioriteit

: 8e, specifieke doelstelling: 8e, indicator: RI 7, jaar: 2016 (2,45 >

Waarschuwing

2.50.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is hoger dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas

1,80). Gelieve te controleren.

: 4, investeringsprioriteit

: 8e, specifieke doelstelling: 8e, indicator: RI 7, jaar: 2017 (3,05 >

Waarschuwing

2.50.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is hoger dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas

1,80). Gelieve te controleren.

: 4, investeringsprioriteit

: 8e, specifieke doelstelling: 8e, indicator: RI 7, jaar: 2018 (3,30 >

Waarschuwing

2.50.1

De jaarlijkse waarde ingevuld in tabel 1 is hoger dan de uitgangswaarde en wijkt af van de doelstelling voor prioriteitsas

1,80). Gelieve te controleren.

: 4, investeringsprioriteit

: 8e, specifieke doelstelling: 8e, indicator: RI 7, jaar: 2019 (3,30 >

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 100,57% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas: 1, investeringsprioriteit: 1b, indicator: CO02, jaar: 2017. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 100,64% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas: 1, investeringsprioriteit: 1b, indicator: CO04, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 101,43% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas: 3, investeringsprioriteit: 6g, indicator: PSI12, jaar: 2017. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 101,88% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas: 2, investeringsprioriteit: 4f, indicator: CO41, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 102,48% van de totale streefwaarde voor ”S", prioriteitsas: 1, investeringsprioriteit: 1b, indicator: COO01, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 102,66% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas: 2, investeringsprioriteit: 4b, indicator: CO06, jaar: 2017. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 103,06% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas: 1, investeringsprioriteit: 1b, indicator: PSI12, jaar: 2019. Gelieve te controleren.
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Ernst

Code

Bericht

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 103,30% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4b, indicator:

CO06, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 103,33% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

1, investeringsprioriteit:

1b, indicator:

C029, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 103,57% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4c, indicator:

PSI 6, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 103,57% van de totale streefwaarde voor ”S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4c, indicator:

PSI 6, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 104,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

1, investeringsprioriteit:

1b, indicator:

PSI 3, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 104,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator:

PSI 4, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 104,31% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

1, investeringsprioriteit:

1b, indicator:

CO41, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 104,46% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6f, indicator:

CO06, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 105,41% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4b, indicator:

CO06, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 106,29% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

1, investeringsprioriteit:

1b, indicator:

CO02, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 106,29% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

1, investeringsprioriteit:

1b, indicator:

PSI 3, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 107,37% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4b, indicator:

PSI 6, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 107,43% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

1, investeringsprioriteit:

1b, indicator:

CO02, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 108,50% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

1, investeringsprioriteit:

1b, indicator:

CO28, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 108,67% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

1, investeringsprioriteit:

1b, indicator:

CO029, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 110,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

1, investeringsprioriteit:

la, indicator:

CO42, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 110,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6f, indicator:

C029, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 110,86% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6g, indicator:

PSI12, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 111,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

1, investeringsprioriteit:

1b, indicator:

CO28, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 111,25% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6g, indicator:

PSI 4, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 111,47% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4b, indicator:

COO04, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 112,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6f, indicator:

COO01, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 112,50% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

4, investeringsprioriteit:

8e, indicator:

PSI 8, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 112,77% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4b, indicator:

COO01, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 113,18% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

1, investeringsprioriteit:

1b, indicator:

PSI 4, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 113,57% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6d, indicator:

PSI S, jaar: 2016. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 113,57% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6d, indicator:

PSI S, jaar: 2017. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 113,57% van de totale streefwaarde voor ”S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6d, indicator:

PSI 5, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 113,57% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6d, indicator:

PSI 5, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 114,09% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

1, investeringsprioriteit:

1b, indicator:

PSI 4, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 116,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6f, indicator:

CO04, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 117,78% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6f, indicator:

CO028, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 118,40% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator:

CO01, jaar: 2016. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 118,40% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator:

COO01, jaar: 2017. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 118,67% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4b, indicator:

CO02, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

NL

69

NL



Ernst

Code

Bericht

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 120,21% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6g, indicator: CO06, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 122,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

4, investeringsprioriteit:

8e, indicator: PSI 9, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 122,31% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6f, indicator: PSI12, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 124,09% van de totale streefwaarde voor ”S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6g, indicator: PSI 6, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 125,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: CO29, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 135,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: CO04, jaar: 2016. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 135,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: COO04, jaar: 2017. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 135,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

S, investeringsprioriteit:

-, indicator: PSI15, jaar: 2014. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 135,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

5, investeringsprioriteit:

-, indicator: PSI15, jaar: 2015. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 136,25% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6g, indicator: PSI 4, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 138,78% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6g, indicator: COO01, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 139,38% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: PSI12, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 140,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: CO28, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 142,12% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6d, indicator: CO23, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 142,15% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6d, indicator: CO23, jaar: 2016. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 142,15% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6d, indicator: CO23, jaar: 2017. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 142,15% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6d, indicator: CO23, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 146,05% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6g, indicator: CO04, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 149,60% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: COO01, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 154,38% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: PSI12, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 160,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6g, indicator: PSI12, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 163,60% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: COO01, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 171,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: CO04, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 186,50% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: CO04, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 238,86% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4b, indicator: PSI12, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 270,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

5, investeringsprioriteit:

-, indicator: PSI15, jaar: 2016. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 405,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

5, investeringsprioriteit:

-, indicator: PSI15, jaar: 2017. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 540,00% van de totale streefwaarde voor ”S", prioriteitsas:

5, investeringsprioriteit:

-, indicator: PSI15, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.52.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 675,00% van de totale streefwaarde voor "S", prioriteitsas:

S, investeringsprioriteit:

-, indicator: PSI15, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 106,25% van de totale streefwaarde voor "F", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6g, indicator: PSI 4, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 115,00% van de totale streefwaarde voor "F", prioriteitsas:

4, investeringsprioriteit:

8e, indicator: PSI 8, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 116,00% van de totale streefwaarde voor "F", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6g, indicator: PSI12, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 124,13% van de totale streefwaarde voor "F ", prioriteitsas:

4, investeringsprioriteit:

8e, indicator: CO44, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 125,00% van de totale streefwaarde voor "F ", prioriteitsas:

1, investeringsprioriteit:

1b, indicator: PSI 4, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 125,99% van de totale streefwaarde voor "F ", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6d, indicator: CO23, jaar: 2018. Gelieve te controleren.
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Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 133,00% van de totale streefwaarde voor "F", prioriteitsas:

4, investeringsprioriteit:

8e, indicator: PSI 9, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 136,63% van de totale streefwaarde voor "F", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6d, indicator: CO23, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 151,25% van de totale streefwaarde voor "F", prioriteitsas:

4, investeringsprioriteit:

8e, indicator: PSI 8, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 171,27% van de totale streefwaarde voor ”F", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6g, indicator: PSI 6, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing]

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 179,20% van de totale streefwaarde voor "F", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: COO01, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 180,57% van de totale streefwaarde voor "F", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: CO26, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 190,63% van de totale streefwaarde voor "F", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: CO41, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 195,38% van de totale streefwaarde voor "F", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6f, indicator: PSI12, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 210,50% van de totale streefwaarde voor "F ", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: COO04, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 213,13% van de totale streefwaarde voor "F ", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: PSI12, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 244,62% van de totale streefwaarde voor "F ", prioriteitsas:

3, investeringsprioriteit:

6f, indicator: PSI12, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 275,00% van de totale streefwaarde voor "F ", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: CO29, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 294,00% van de totale streefwaarde voor "F ", prioriteitsas:

2, investeringsprioriteit:

4f, indicator: CO28, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 405,00% van de totale streefwaarde voor "F ", prioriteitsas:

5, investeringsprioriteit

: -, indicator: PSI15, jaar: 2017. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 540,00% van de totale streefwaarde voor "F", prioriteitsas:

5, investeringsprioriteit

: -, indicator: PSI15, jaar: 2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.53.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde 680,00% van de totale streefwaarde voor "F", prioriteitsas:

5, investeringsprioriteit:

-, indicator: PSI15, jaar: 2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing

2.54.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 100,74% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas:

2019. Gelieve te controleren.

5, investeringsprioriteit:

-, indicator: PSI15, jaar:

Waarschuwing

2.54.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 101,30% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas:

2018. Gelieve te controleren.

4, investeringsprioriteit:

8e, indicator: PSI 9, jaar:

Waarschuwing

2.54.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 102,04% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas:

2019. Gelieve te controleren.

4, investeringsprioriteit:

8e, indicator: PSI 7, jaar:

Waarschuwing

2.54.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 105,00% van de totale jaarlijkse waarde voor "s" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 5

2018. Gelieve te controleren.

investeringsprioriteit:

-, indicator: PSI16, jaar:

Waarschuwing

2.54.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 107,93% van de totale jaarlijkse waarde voor "s" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 1

2018. Gelieve te controleren.

investeringsprioriteit:

1b, indicator: CO26, jaar:

Waarschuwing

2.54.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "g" (uitgevoerd) 108,00% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 3

2018. Gelieve te controleren.

investeringsprioriteit:

6f, indicator: CO02, jaar:

Waarschuwing]

2.54.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 109,02% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas:

2019. Gelieve te controleren.

4, investeringsprioriteit:

8e, indicator: PSI 9, jaar:

Waarschuwing]

2.54.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 109,54% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 2

2019. Gelieve te controleren.

investeringsprioriteit:

4f, indicator: COO01, jaar:

Waarschuwing]

2.54.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "g" (uitgevoerd) 109,56% van de totale jaarlijkse waarde voor "s" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 1

2019. Gelieve te controleren.

investeringsprioriteit:

1b, indicator: PSI 4, jaar:

Waarschuwing]

2.54.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "g" (uitgevoerd) 111,24% van de totale jaarlijkse waarde voor "s" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 3

2017. Gelieve te controleren.

investeringsprioriteit:

6g, indicator: PSI 6, jaar:

Waarschuwing]

2.54.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 112,87% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 2

2019. Gelieve te controleren.

investeringsprioriteit:

4f, indicator: CO04, jaar:

Waarschuwing

2.54.1

In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 116,46% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas:

2018. Gelieve te controleren.

4, investeringsprioriteit:

8e, indicator: PSI 8, jaar:
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Waarschuwing 2.54.1 1, tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 125,25% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 4, investeringsprioriteit: 8e, indicator: CO44, jaar:
2017. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "g" (uitgevoerd) 134,44% van de totale jaarlijkse waarde voor "s" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 4, investeringsprioriteit: 8¢, indicator: PSI 8, jaar:
2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 135,00% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 5, investeringsprioriteit: -, indicator: PSI16, jaar:
2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 136,90% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 3, investeringsprioriteit: 6f, indicator: PSI12, jaar:
2017. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 138,02% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 3, investeringsprioriteit: 6g, indicator: PSI 6, jaar:
2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 . . . .. n_n . o . .. n.n . L A . e L . .
In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor 'F' (uitgevoerd) 138,06% van de totale jaarlijkse waarde voor 'S (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 2, investeringsprioriteit: 4f, indicator: PSI12, jaar:
2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 142,71% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 4, investeringsprioriteit: 8e, indicator: CO44, jaar:
2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 179,52% van de totale jaarlijkse waarde voor "s" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 4, investeringsprioriteit: 8¢, indicator: CO44, jaar:
2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 182,66% van de totale jaarlijkse waarde voor "s" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 2, investeringsprioriteit: 4f, indicator: CO26, jaar:
2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "g" (uitgevoerd) 187,12% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 2, investeringsprioriteit: 4f, indicator: CO41, jaar:
2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1) 1 tahe] 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "g" (uitgevoerd) 188,00% van de totale jaarlijkse waarde voor "' (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 5, investeringsprioriteit: -, indicator: PSI13, jaar:
2017. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 1, tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 200,00% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 3, investeringsprioriteit: 6f, indicator: PSI12, jaar:
2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "g" (uitgevoerd) 204,00% van de totale jaarlijkse waarde voor "s" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 5, investeringsprioriteit: -, indicator: PSI13, jaar:
2018. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 210,00% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 2, investeringsprioriteit: 4f, indicator: CO28, jaar:
2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 220,00% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 2, investeringsprioriteit: 4f, indicator: CO29, jaar:
2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.11 1 abel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "F" (uitgevoerd) 220,00% van de totale jaarlijkse waarde voor "s" (prognose van selectie) voor prioriteitsas: 5, investeringsprioriteit: -, indicator: PSI13, jaar:
2019. Gelieve te controleren.

Waarschuwing 2.54.1 In tabel 2 is de ingevulde totale jaarlijkse waarde voor "p" (uitgevoerd) 222,81% van de totale jaarlijkse waarde voor "g" (prognose van selectie) voor prioriteitsas:

2018. Gelieve te controleren.

3, investeringsprioriteit:

6f, indicator: PSI12, jaar:
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